
 
 

Versija: 1.0                                                                                1 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Versijos numeris: 1.0                             
 

 

Produkto pavadinimai:  
 

„AlloSeq Tx“  
 

Katalogo numeriai:  
 

„AlloSeq Tx 17“:  
ASTX17.1(24)-IVD, ASTX17.1(24)-B-IVD,  
ASTX17.1(24),  
ASTX17.1(24)-B-RUO, ASTX17.1(96)-A-RUO  
ASTX17.1(96)-B-RUO, ASTX17.1(24)-A-IVD,  
ASTX17.1(96)-B-IVD.  
„AlloSeq Tx 9“: 
ASTX9.1(96)-A-IVD, ASTX9.1(96)-B-IVD,  
ASTX9.1(96)-A-RUO, ASTX9.1(96)-B-RUO 
 

  
Toliau nurodytos sudedamosios dalys bus aprašytos šiame dokumente pateiktame saugos duomenų lape.  

 
Reagentas Pavojingas T/N Puslapiai 

PGR mišinys T 2–11 

Tagmentacijos buferinis tirpalas T 12–23 

1 hibridizacijos buferinis tirpalas T 24–34 

2N NaOH T 35–45 

Fiksavimo granulės T 46–58 

Gryninimo granulės N 59–67 

Tagmentacijos granulės N 68–78 

„AlloSeq® Tx“ indeksavimo pradmenys N 79–87 

„AlloSeq Tx“ bandiniai N 79–87 

PGR pradmenys N 79–87 

Fiksavimo plovimo buferinis tirpalas N 88–96 

1 fiksavimo eliuavimo buferinis tirpalas N 97–105 

Resuspensijos buferinis tirpalas N 106–114 

2 hibridizacijos buferinis tirpalas N 115–123 

2 fiksavimo eliuavimo buferinis tirpalas N 124–132 

Sustabdymo buferinis tirpalas T 133–142 

Tagmentacijos plovimo buferinis tirpalas N 143–151 

 
Toliau pateikti visų sudedamųjų dalių saugos duomenų lapo teikėjo duomenys: 

 
CareDx Pty Ltd 

   20 Collie Street 
   Fremantle 
   Western Australia 6160 
   AUSTRALIJA 
   Tel. +61 8 9336 4212 

   techsupport-global@caredx.com  
   http://www.caredx.com 

   +61 422 863 227 / +61 8 9336 4212 

 

mailto:olerup-aus@caredx.com
http://www.caredx.com/


 
 

Versija: 1.0                                                                                2 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 
1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius:   

 
PGR MIŠINYS 
(Mišinys, kurio sudėtyje yra tetrametilamonio chlorido)  

 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai  
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 
 

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl.  

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: PGR MIŠINYS 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip pavojingas.  

Ši cheminė medžiaga yra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 

cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

Ūmus toksiškumas prarijus 4 kategorija – (H302) 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) 

– vienkartinis poveikis 

2 kategorija – (H371)   

Lėtinis toksiškumas vandens aplinkai 3 kategorija – (H412) 

 

2.2. Ženklinimo elementai   

     

Signalinis žodis: 
Pavojus 

 

Pavojingumo frazės:  
H302 – kenksminga prarijus.  

H371 – gali pakenkti organams.  

H412 – kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus.  

 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
P260 – neįkvėpti dulkių / dūmų /dujų / rūko / garų / aerozolio.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                3 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

P270 – naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti.  
P280 – mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) apsaugos priemones.  
P264 – po naudojimo kruopščiai nuplauti veidą, rankas ir paveiktą odą.  
P272 – užterštų darbo drabužių negalima išnešti iš darbo vietos.  
P273 – saugoti, kad nepatektų į aplinką.  
P308 + P313 – esant sąlyčiui arba jeigu numanomas sąlytis: kreiptis į gydytoją.  

P301 + P312 – PRARIJUS: pasijutus blogai, skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ 
arba kreiptis į gydytoją.  
P330 – išskalauti burną.  
P405 – laikyti užrakintą.  
P501 – turinį išpilti (išmesti) patvirtintoje atliekų šalinimo vietoje.  
Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma   
Nežinomas ūmus toksiškumas: 55 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: gali būti pavojingas susilietus su oda; lengvai dirgina odą.   
Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos.   
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 
 

3.2. Mišiniai  
Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 [CLP] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Cheminis pavadinimas EB Nr. CAS Nr. Svoris – % Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 1272/2008 

Tetrametilamonio 
chloridas 

200-880-8 75-57-0 3–7 Ūmus toks. 2 (H300) 
Ūmus toks. 3 (H311) 

STOT SE 1 (H370) Odos dirg. 2 (H315) 

Lėtinis pavojus vandens aplinkai 2 (H411) 

 
Papildoma informacija: nėra duomenų. 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. Neįkvėpti dulkių / dūmų / dujų / rūko / garų / 
aerozolio. Saugotis, kad nepatektų į akis, ant odos ar drabužių. 
Įkvėpus: išnešti į gryną orą. Jeigu kvėpavimas yra nereguliarus arba visiškai nutrūksta, atlikti dirbtinį kvėpavimą. 
Iškviesti gydytoją. Vengti tiesioginio sąlyčio su oda. Naudoti apsauginį prietaisą gaivinant burna į burną. 
Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 
lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 
nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Prarijus: išskalauti burną. Gerti daug vandens. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. NESKATINTI vėmimo. 
Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 
reikalavimus. 
Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Simptomai: nėra duomenų.   
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                4 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   

Jautrumas statinei iškrovai: nėra. 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. Neleisti artintis 

žmonėms prie išsiliejimo / nutekėjimo. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.   

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: neleisti produktui patekti į vandens telkinius, kanalizaciją, rūsius ar uždaras 

teritorijas. Neišleisti į paviršinius vandenis ar sanitarinę kanalizacijos sistemą. žr. 12 skirsnį dėl papildomos 

ekologinės informacijos.  

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: išsiliejusį skysti uždengti smėliu, žemėmis ar kita nedegia 

sugeriamąja medžiaga. Išsipylusius miltelius uždengti plastikine plėvele ar brezentu, kad jie kuo mažiau 

pasklistų. Surinkti ir perkelti į tinkamai paženklintas talpyklas. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: vengti patekimo į akis, ant odos ar drabužių. naudoti asmenines apsaugos 

priemones pagal reikalavimus. Užterštus drabužius išskalbti prieš vėl juos apsivelkant. Neįkvėpti dulkių / dūmų 

/ dujų / rūko / garų / aerozolio. Naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                5 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

Nesuderinamos medžiagos: stiprūs oksidatoriai. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: kai viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, dėvėti JAV Nacionalinio 

profesinės saugos ir sveikatos instituto (NIOSH) / Šachtų saugos ir sveikatos administracijos (MSHA) 

patvirtintas kvėpavimo takų apsaugos priemones. Esant didelei ore esančių teršalų koncentracijai, gali prireikti 

naudoti teigiamo slėgio oro respiratorius. Kvėpavimo takų apsaugos priemonės turi atitikti galiojančius vietos 

teisės aktus.  

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų informuoti 

vietos valdžios institucijas. Neišleisti į kanalizaciją, ant žemės ar į vandens telkinius. 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 
pH          Nėra duomenų 
Lydymosi ir stingimo temperatūra      Nėra duomenų 
Virimo temperatūra        Nėra duomenų 
Pliūpsnio temperatūra        Nėra duomenų 
Garavimo greitis         Nėra duomenų 
Degumas            Nėra duomenų 
Garų slėgis            Nėra duomenų 



 
 

Versija: 1.0                                                                                6 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Garų tankis             Nėra duomenų 
Specifinis sunkis          Nėra duomenų 
Tirpumas vandenyje           Nėra duomenų 
Tirpumas          Nėra duomenų 
Pasiskirstymo koeficientas         Nėra duomenų 
Savaiminio užsidegimo temperatūra        Nėra duomenų 
Skilimo temperatūra          Nėra duomenų 
Kinematinė klampa           Nėra duomenų 
Dinaminė klampa          Nėra duomenų 
Sprogumo savybės          Nėra duomenų 
Oksidavimosi savybės           Nėra duomenų 
 

9.2. Kita informacija   
Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  
Molekulinė masė: duomenų nėra  
LOJ kiekis (%): duomenų nėra  
Tankis: duomenų nėra  
Piltinis tankis: duomenų nėra 
 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   
Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 
 
10.2. Cheminis stabilumas   
Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 
yra stabili. 
 
10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   
Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 
Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 
Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 
 
10.4. Vengtinos sąlygos   
Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 
 
10.5. Nesuderinamos medžiagos   
Stiprūs oksidatoriai. 
 
10.6. Pavojingi skilimo produktai   
Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: kenksminga prarijus. Gali pakenkti organams. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus.  

Patekus į akis: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas.  

Patekus ant odos: kenksminga susilietus su oda. 

Prarijus: kenksminga prarijus. 

Ūmus toksiškumas: 

55 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 



 
 

Versija: 1.0                                                                                7 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis pavadinimas LD50 per virškinimo 

traktą 

LD50 per odą LC50 įkvėpus 

Tetrametilamonio 

chloridas 

= 50 mg/kg  (žiurkė) – – 

 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: kenkia organams. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: akims, inkstams, kvėpavimo sistemai, odai. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

Sudėtyje yra 0 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

Cheminis pavadinimas Dumbliai / 

vandens 

augalai 

Žuvys Vėžiagyviai Klasifikavimas pagal 

Reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008 [CLP] 

Tetrametilamonio 

chloridas 75-57-0 

 

– 431–495 mg/l: LC50 

96 val. juodoji 

drūtagalvė rainė 

(Pimephales 

promelas) dinaminis 

nuodingumo tyrimas 

– Ūmus toks. 2 (H300) 

Ūmus toks. 3 (H311) 

STOT SE 1(H370) 

Odos dirg. 2 (H315) 

Lėtinis pavojus vandens 

aplinkai 2( H411) 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas   
Duomenų nėra. 
 
12.4. Judumas dirvožemyje   
Duomenų nėra. 
 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                8 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 
12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   
Duomenų nėra. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   
Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 
šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Užterštos pakuotės: 
 nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 
įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 
sąrašo“ (AVV): 
Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 
nacionalinės ir vietinės taisyklės. 
Kita informacija: 
Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 
Atliekų tvarkymas: 
negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Jūrų teršalas: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  
Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Pavojus aplinkai: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  
Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                9 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų cheminių medžiagų sąrašas 

Cheminis pavadinimas ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų 

cheminių medžiagų sąrašas 

Tetrametilamonio chloridas 75-57-0 yra 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                10 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą. 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe. 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 

Atkreipkite dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: netaikoma.  

 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): neatitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): neatitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių medžiagų 

sąrašas (ELNICS): neatitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka  

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): neatitinka  

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): atitinka 

 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: taip   

Lėtinis pavojus sveikatai: ne   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 40 CFR 

122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV įstatymą 

dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip pavojingos 

medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai teikti ataskaitas 

apie šios medžiagos išmetimą. 

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurias reglamentuoja JAV valstijų visuomenės informavimo 

teisės aktai. 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                11 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 

cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Medžiaga klasifikuojama kaip nuodai pagal 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartą (SUSMP).  

 

Nuodų sąrašas Nr. 6 

Cheminis pavadinimas Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP) Nuodų sąrašo 

numeris 

Tetrametilamonio 

chloridas – 75-57-0 

5: <=20 % preparatuose, išskyrus atvejus, kai šiuose 

sąrašuose nurodyta atskirai; dialkilo arba dialkoilo 

ketvirtinės amonio druskos, kurių alkilo arba alkoilo 

grupės yra išgautos iš lajaus, hidrinto lajaus arba panašaus 

ilgio grandinės [C16/C18] šaltinio, arba preparatuose, 

kuriuose tokių ketvirtinių amonio druskų kiekis yra <=5 % 

6:    išskyrus atvejus, kai šiuose sąrašuose nurodyta 

atskirai; kai jie įtraukti į 5 sąrašą; dialkilo arba dialkoilo 

ketvirtinės amonio druskos, kurių alkilo arba alkoilo 

grupės yra išgautos iš lajaus, hidrinto lajaus arba panašaus 

ilgio grandinės [C16/C18] šaltinių, arba preparatuose, 

kuriuose tokių ketvirtinių amonio druskų kiekis yra <=5 % 

5 

6 

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 
Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 

informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                12 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 

1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 

TAGMENTACIJOS BUFERINIS TIRPALAS  

(mišinys, kurio sudėtyje yra N,N-dimetilformamido)  

 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   

 
Reagentas. 

Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 

 

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 

 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: TAGMENTACIJOS BUFERINIS TIRPALAS  

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip pavojingas.  

Ši cheminė medžiaga yra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 

cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

Ūmus toksiškumas įkvėpus (dulkės / aerozolis) 4 kategorija – (H332) 

Rimtas akių sužalojimas / akių dirginimas 2A kategorija – (H319)   

Kancerogeniškumas 1B kategorija – (H350) 

Toksiškumas reprodukcijai 1B kategorija – (H360) 

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Sudėtyje yra N,N-dimetilformamido 

     
Signalinis žodis: 
Pavojus 

Pavojingumo frazės:  
H319 – sukelia smarkų akių dirginimą.  

H332 – kenksminga įkvėpus.  

H350 – gali sukelti vėžį. 

H360 – gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui.   

 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.), JAV ir Australijos teisės aktai:  
P201 – prieš naudojimą gauti specialias instrukcijas.  

P202 – nenaudoti, jeigu neperskaityti ar nesuprasti visi saugos įspėjimai.  

P261 – stengtis neįkvėpti dulkių / dūmų / dujų / rūko / garų / aerozolio.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                13 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

P270 – naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti.  

P280 – mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) apsaugos priemones.  

P264 – po naudojimo kruopščiai nuplauti veidą, rankas ir paveiktą odą.  

P272 – užterštų darbo drabužių negalima išnešti iš darbo vietos.  

P308 + P313 – esant sąlyčiui arba jeigu numanomas sąlytis: kreiptis į gydytoją.  

P304 + P340 – ĮKVĖPUS: išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė ir padėtis, leidžianti laisvai kvėpuoti.  

P313 – kreiptis į gydytoją.  

P305 + P351 + P338 PATEKUS Į AKIS: kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu 

jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis.  

P337 + P313 – jei akių dirginimas nepraeina: kreiptis į gydytoją. 

P405 – laikyti užrakintą.  

P501 – turinį išpilti (išmesti) patvirtintoje atliekų šalinimo vietoje. 

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma   

Nežinomas ūmus toksiškumas: 50 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: kenksminga susilietus su oda. 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos.   

 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 

 

3.2. Mišiniai  

Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Cheminis 

pavadinimas 

EB Nr. CAS Nr. Svoris – % Klasifikavimas pagal Reglamentą 

(EB) Nr. 1272/2008 

N,N-

dimetilformamidas 

200-679-5 68-12-2 30–60 Ūmus toks. 4 (H312) 

Ūmus toks. 4 (H332) 

Akių dirg. 2 (H319 ) Kanc. 1B (H350) 

Toks. repr. 1B (H360) 

 

Papildoma informacija: Nėra duomenų 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   

Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją.   

Patekus ant odos: nedelsiant nuplauti muilu ir dideliu kiekiu vandens, nusivilkti visus užterštus drabužius 

ir avalynę. Jei odos dirginimas išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: nedelsiant nuplauti dideliu kiekiu vandens. Praskalavus išimti kontaktinius lęšius ir toliau 

plauti akis bent 15 minučių. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. Plaunant akis 

būti atsimerkus. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją. Jei nukentėjusysis neteko sąmonės, draudžiama dėti jam ką nors į burną. 
NESKATINTI vėmimo.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                14 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: naudoti asmenines apsaugos priemones 
pagal reikalavimus. Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų apie susijusias medžiagas ir imtųsi 
atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 
Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Simptomai: gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui.   
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 
medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 
 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   
nežinomos. 
Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 
Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   
Jautrumas statinei iškrovai: nėra. 
 
5.3. Patarimai ugniagesiams   
Gaisro metu naudoti autonominius kvėpavimo aparatus (patvirtintus MSHA / NIOSH arba lygiaverčius). 
naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 
„Hazchem“ kodas: 2Y. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   
Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. Neleisti artintis 
žmonėms prie išsiliejimo / nutekėjimo. 
Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 
pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 
Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.   
 
6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   
Ekologinės atsargumo priemonės: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Neleisti 
patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. Neišleisti į paviršinius vandenis ar sanitarinę kanalizacijos 
sistemą. Neleisti produktui patekti į kanalizaciją. 
 
6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   
Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 
išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 
Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 
reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 
pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą.  
Didelio išsiliejimo atveju neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 
išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti.  
Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 
reikalavimų. 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                15 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. tvarkyti laikantis 

geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. Naudoti veikiant vietinei traukiamajai ventiliacijos sistemai. 

Neįkvėpti dulkių / dūmų / dujų / rūko / garų / aerozolio. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

Nesuderinamos medžiagos: stiprūs oksidatoriai.   

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės:  

Cheminis pavadinimas: N,N-dimetilformamidas 68-12-2 
ES Jungtinė Karalystė Prancūzija Ispanija Vokietija Italija 
S* 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 5 ppm 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 5 ppm  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 15 mg/m3  

Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 5 ppm 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 mg/m3  

Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 

30 mg/m3  

Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 

10 ppm 

S* 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 5 ppm  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 15 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 5 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 15 mg/m3  

Viršutinė riba / smailė:  

10 ppm Viršutinė riba /  

smailė: 30 mg/m3  

Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 5 ppm  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3  

Patekus ant odos 

Portugalija Nyderlandai Suomija Danija Austrija Šveicarija 
Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 10 ppm  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 30 mg/m3 

Patekus ant odos 

Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 

30 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 

mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 5 ppm 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3 

Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 5 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 15 mg/m3 

Patekus ant odos 

Patekus ant odos 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 5 ppm  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 15 mg/m3 

Patekus ant odos 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 5 ppm  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 mg/m3 

Lenkija Norvegija Airija 
Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 

30 mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 5 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA):  15 mg/m3  

Patekus ant odos  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 5 ppm 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 15 mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 10 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 mg/m3  

Patekus ant odos 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                16 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis pavadinimas AGGIH TLV OSHA PEL NIOSH IDLH 
N,N-dimetilformamidas  

68-12-2 
Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 10 ppm 
Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 30 mg/m3  (išlaisvinta)  

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 10 ppm (išlaisvinta)  
Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 30 mg/m3 (išlaisvinta) 
S* 
 S* 

Tiesioginis pavojus gyvybei 
arba sveikatai (IDLH): 500 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 30 mg/m3 

NIOSH IDLH Tiesioginis pavojus gyvybei arba sveikatai 
Kita informacija: Išlaisvintos ribos, panaikintos Apeliacinio teismo sprendimu byloje AFL-CIO prieš OSHA, 
965 F.2d 96   

Cheminis pavadinimas Australija Naujoji Zelandija 
N,N-dimetilformamidas 68-12-2 10 ppm 

30 mg/m3 
Dinaminis svertinis vidurkis (TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis (TWA): 30 mg/m3 

Patekus ant odos 

 
Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 
Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 
 
8.2. Poveikio kontrolės priemonės   
Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 
Asmeninės apsaugos priemonės 
Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  
Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  
Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 
atitinkančius poveikio riziką.  
Kvėpavimo takų apsauga: esant nepakankamam vėdinimui, naudoti tinkamas kvėpavimo takų apsaugos 
priemones.   
Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 
poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų informuoti 
vietos valdžios institucijas.   
 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 
Išvaizda:  bespalvis skystis 
Kvapas:  bekvapis 
Kvapo riba:  duomenų nėra 
Spalva:  bespalvis 
 
Savybės      Reikšmės       Pastabos 
pH         Nėra duomenų 
Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 
Virimo temperatūra       Nėra duomenų 
Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 
Garavimo greitis        Nėra duomenų 
Degumas           Nėra duomenų 
Garų slėgis           Nėra duomenų 
Garų tankis            Nėra duomenų 
Specifinis sunkis         Nėra duomenų 
Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 
Tirpumas         Nėra duomenų 
Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 



 
 

Versija: 1.0                                                                                17 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 
Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 
Kinematinė klampa          Nėra duomenų 
Dinaminė klampa         Nėra duomenų 
Sprogumo savybės       Neužfiksuoti jokie neįprasti gaisro ar sprogimo pavojai 
Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 
 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra  

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 

yra stabili. 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Šiluma 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Terminis skilimas gali sukelti dirginančių dujų ir garų išsiskyrimą. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: reprodukcinis toksiškumas. 

Įkvėpus: kenksminga įkvėpus. 

Patekus į akis: smarkiai pažeidžia akis. 

Patekus ant odos: kenksminga susilietus su oda. 

Prarijus: galimas kenksmingas poveikis, tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą. 

Ūmus toksiškumas 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 50 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

Informacija apie sudedamąją dalį 

Cheminis pavadinimas LD50 per virškinimo traktą LD50 per odą LC50 įkvėpus 

N,N-dimetilformamidas = 2 000 mg/kg  (žiurkė)  

= 2 800 mg/kg  (žiurkė) 

= 1 100 mg/kg  (žiurkė) 

> 3,2 g/kg  (žiurkė) 

– 

 

Odos ėsdinimas / dirginimas: kenksminga susilietus su oda. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: gali smarkiai pažeisti akis. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                18 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: N,N-dimetilformamidas = IARC 2A 

Reprodukcinis toksiškumas: gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: kenkia organams. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: kenkia organams, jeigu medžiaga 

veikia ilgai arba kartotinai. 

Poveikis tiksliniam organui: centrinei kraujagyslių sistemai, akims, inkstams, kepenims, kvėpavimo sistemai, odai.   

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Nelaikomas kenksmingu vandens organizmams. 

Sudėtyje yra 0 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

Cheminis 

pavadinimas 

Dumbliai / 

vandens augalai 

Žuvys Vėžiagyviai Klasifikavimas pagal 

Reglamentą (EB)  

Nr. 1272/2008 [CLP] 

N,N-

dimetilformamidas 

68-12-2 

96 val. – EC50 

(Desmodesmus 

subspicatus):  

500 mg/ 

96 val. – LC50 

(Oncorhynchus mykiss):  

9 800 mg/l,  

96 val. – LC50 

(Pimephales promelas):  

10 410 mg/l,  

96 val. LC50  

(Lepomis macrochirus):  

6 300 mg/ 

48 val. – EC50 

(Daphnia magna): 

7 500 mg/L,  

48 val. – EC50 

(Daphnia magna): 

6 800–13 900 mg/l, 

4 val. – EC50 

(Daphnia magna): 

8 485 mg/l 

Ūmus toks. 4 (H312) 

Ūmus toks. 4 (H332) 

Akių dirg. 2 (H319 ) 

Kanc. 1B (H350)  

Toks. repr. 1B (H360) 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

Šio mišinio sudėtyje nėra medžiagų, kurios laikomos patvariomis, bioakumuliacinėmis ar toksiškomis (PBT). 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Cheminis pavadinimas Pasiskirstymo koeficientas 

N,N-dimetilformamidas –1,028 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 

 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                19 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

Informacija apie endokrininę sistemą ardančias medžiagas 

Cheminis pavadinimas ES – Endokrininę sistemą 

ardančios medžiagos – 

kandidatinis sąrašas 

ES – Endokrininę sistemą 

ardančios medžiagos – 

įvertintos medžiagos 

Endokrininės sistemos 

ardymo tikimybė 

N,N-dimetilformamidas III grupės cheminė 

medžiaga 

– – 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

 nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą 

„Dėl atliekų sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

 Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                20 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                21 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

Profesinės ligos (R-463-3, Prancūzija) 

Cheminis pavadinimas Prancūzijos RG numeris Pavadinimas 

N,N-dimetilformamidas 68-12-2 RG 84 – 

 

Cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų reglamentas (REACH reglamentas) 

Labai didelį susirūpinimą keliančios kandidatinės cheminės medžiagos 

Cheminis pavadinimas Labai didelį susirūpinimą keliančios kandidatinės 

cheminės medžiagos 

N,N-dimetilformamidas – 68-12-2 Įtraukimo priežastis Toksiška reprodukcijai 

medžiaga, 57c straipsnis (200-679-5) 

 

ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų cheminių medžiagų sąrašas 

Cheminis pavadinimas ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų 

cheminių medžiagų sąrašas 

N,N-dimetilformamidas 68-12-2 yra 

 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: netaikoma.   

Atkreipkite dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: 

netaikoma  

Australija  

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 

cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP).  Medžiaga klasifikuojama kaip nuodai pagal 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartą (SUSMP).   

Nuodų sąrašas Nr. 6   

Cheminis pavadinimas Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo 

standartas (SUSMP). 

Nuodų sąrašo numeris 

N,N-dimetilformamidas – 68-12-

2 

5: <=10 % preparatuose, išskyrus silikoninės 

gumos mastiką, kurioje yra <=2 % 

dimetilformamido (numatytas tirpiklis) 

6:    išskyrus tuos, kurie įtraukti į 5 sąrašą; 

išskyrus silikoninės gumos mastiką, kurioje yra 

<=2 % dimetilformamido SUSMP E priedėlis 

SUSMP F priedėlis – Saugos teiginiai 

5 

6 

 

Didelių pavojų (avarijų ir (arba) incidentų planavimo) reglamentas:  

patikrinti, ar laikomasi licencijos reikalavimų.   

Pavojingoji cheminė medžiaga: skysčiai, atitinkantys 3 klasės II arba III pakuočių grupės kriterijus 

Slenkstinis kiekis (T):  50 000    

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): neatitinka 



 
 

Versija: 1.0                                                                                22 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 

medžiagų sąrašas (ELNICS): neatitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka  

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka  

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): atitinka 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje yra cheminė medžiaga arba cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto 

JAV įstatymo ir Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

Cheminis pavadinimas SARA 313– ribiniai dydžiai % 

N,N-dimetilformamidas – 68-12-2 1.0 

   

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: taip   

Lėtinis pavojus sveikatai: taip   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 40 

CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) yra viena ar daugiau medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės bei kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) 

reglamentuojamos kaip pavojingos medžiagos. 

Cheminis pavadinimas Pavojingųjų medžiagų 

nurodomi kiekiai 

CERCLA/SARA RQ Nurodomas kiekis (RQ) 

N,N-dimetilformamidas 

68-12-2 

100 lb – RQ 100 lb galutinis RQ 

RQ 45,4 kg galutinis RQ 

   

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

 

Cheminis pavadinimas Naujasis Džersis Masačusetsas Pensilvanija 

N,N-dimetilformamidas 

68-12-2 

X X X 

Vanduo 7732-18-5 – – X 

 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                23 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                24 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 
1 HIBRIDIZACIJOS BUFERINIS TIRPALAS 
(Mišinys, kurio sudėtyje yra formamido) 

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: 1 HIBRIDIZACIJOS BUFERINIS TIRPALAS 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip pavojingas.  
Ši cheminė medžiaga yra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 
1910.1200). 
Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 
cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Kancerogeniškumas  2 kategorija – (H351) 

Toksiškumas reprodukcijai 1B kategorija – (H360) 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – 
kartotinis poveikis 

2 kategorija – (H373) 

 
Klasifikavimas pagal Direktyvą 67/548/EEB arba 1999/45/EB Preparatas yra klasifikuotas kaip pavojingas pagal 
Direktyvos1999/45/EB reikalavimus. 
 

2.2. Ženklinimo elementai   
Sudėtyje yra formamido 

     
Įspėjamasis žodis: 
Pavojus 

Pavojingumo frazės:  
H351 – įtariama, kad sukelia vėžį.  
H360 – gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui. 
H373 – gali pakenkti organams, jeigu medžiaga veikia ilgai arba kartotinai. 
 

Atsargumo teiginiai  
ES (1272/2008, 28 str.), JAV ir Australijos teisės aktai:  
P201 – prieš naudojimą gauti specialias instrukcijas.  

P202 – nenaudoti, jeigu neperskaityti ar nesuprasti visi saugos įspėjimai.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                25 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

P261 – stengtis neįkvėpti dulkių/dūmų/dujų/rūko/garų/aerozolio.  

P270 – naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti.  

P280 – mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) apsaugos priemones.  

P264 – po naudojimo kruopščiai nuplauti veidą, rankas ir paveiktą odą.  

P272 – užterštų darbo drabužių negalima išnešti iš darbo vietos.  

P308 + P313 – esant sąlyčiui arba jeigu numanomas sąlytis: kreiptis į gydytoją. 

P405 – laikyti užrakintą.  

P501 – turinį išpilti (išmesti) į patvirtintoje atliekų šalinimo vietoje. 

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomos. 

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC): netaikoma 

Kita informacija Nežinomas ūmus toksiškumas 72,1% mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 

 

3.2. Mišiniai  
Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 [CLP] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Preparatas yra klasifikuotas kaip pavojingas pagal Direktyvos1999/45/EB reikalavimus. 

Ši medžiaga yra pavojinga pagal OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 1910.1200). 

Cheminis 

pavadinimas 

EB Nr. CAS Nr. Svoris – % Klasifikavimas pagal 

Reglamentą (EB) 

Nr. 1272/2008 

Klasifikavimas pagal 

Direktyvą 67/548/EEB ar 

1999/45/EB 

Formamidas 200-842-0 75-12-7 10–30 Toks. repr. 1B (H360D) Repr. kat. 2; R61 

 

Papildoma informacija: nėra duomenų. 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją.   

Patekus ant odos: nedelsiant nuplauti muilu ir dideliu kiekiu vandens, nusivilkti visus užterštus drabužius ir 

avalynę. Jei odos dirginimas išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: nedelsiant nuplauti dideliu kiekiu vandens. Praskalavus išimti kontaktinius lęšius ir toliau plauti 

akis bent 15 minučių. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją. Jei nukentėjusysis neteko sąmonės, draudžiama dėti jam ką nors į burną. 

NESKATINTI vėmimo.  

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo 

priemonių, kad apsisaugotų patys. 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui.  Asmenys, kurių reprodukcinė funkcija 
sutrikusi, gali būti jautresni šios medžiagos poveikiui. 
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                26 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 
medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 
 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   
nežinomos. 
Pavojingi degimo produktai: Sudėtyje yra oksidų. Amoniakas. Azoto oksidai. Vandenilio cianidas. 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro metu naudoti autonominius kvėpavimo aparatus (patvirtintus MSHA / NIOSH arba lygiaverčius). 
naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   
Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. Neleisti artintis 
žmonėms prie išsiliejimo / nutekėjimo. 
Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 
pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 
Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.   
 
6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   
Ekologinės atsargumo priemonės: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Neleisti 
patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. Neišleisti į paviršinius vandenis ar sanitarinę kanalizacijos 
sistemą. Neleisti produktui patekti į kanalizaciją. 
 
6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   
Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 
išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 
Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: Sugerti išsiliejusią medžiagą inertinėmis medžiagomis 
(pvz., sausu smėliu ar žemėmis) ir surinkti į cheminių atliekų talpyklą. Didelio kiekio išsiliejimas. Vietą, ant 
kurios pateko medžiagos, plauti vandeniu. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. 
Užtvenkti toli prieš išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 
Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos reikalavimų. 
 
6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   
Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   
Saugaus tvarkymo patarimai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. tvarkyti laikantis 
geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 
Bendrieji higienos reikalavimai: Naudojant medžiagą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Po naudojimo kruopščiai 
nusiplauti rankas. Rekomenduojama reguliariai valyti įrangą, darbo vietą ir drabužius. 
 
7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   
Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 
vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                27 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Nesuderinamos medžiagos: stiprūs oksidatoriai. 
 
7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   
Konkreti paskirtis: reagentas. 
Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   
Poveikio ribinės vertės:  

Cheminis pavadinimas: Formamidas 75-12-7 

ES Jungtinė Karalystė Prancūzija Ispanija Vokietija Italija 
– Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 ppm 
Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 56 mg/m3  
Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 20 ppm  
Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 37 mg/m3  

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 20 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 30 mg/m3  

S* 
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 10 ppm  
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA):  
19 mg/m3 

Patekus ant odos – 

Portugalija Nyderlandai Suomija Danija Austrija Šveicarija 
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA):  
10 ppm  

– Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 19 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 
riba (STEL): 20 ppm 

Trumpalaikės ekspozicijos 
riba (STEL): 37 mg/m3 

Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA):  

18 mg/m3 
Patekus ant odos 

Patekus ant odos 
Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 18 ppm  
Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 32 mg/m3  
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 9 ppm  
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 16 mg/m3 

Patekus ant odos 
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 10 ppm  
Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA): 18 

mg/m3 

Lenkija Norvegija Airija 
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA):  
23 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 18 mg/m3  
Patekus ant odos  

Trumpalaikės ekspozicijos 
riba (STEL): 15 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 
riba (STEL): 27 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 
(TWA): 18 mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos  
riba (STEL): 30 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos  
riba (STEL): 54 mg/m3  

 

Cheminis pavadinimas AGGIH TLV OSHA PEL NIOSH IDLH 
Formamidas 75-12-7 Dinaminis svertinis vidurkis (TWA): 

10 ppm 
Patekus ant odos 

(išlaisvinta) Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA): 20 ppm 

(išlaisvinta) Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA): 30 mg/m3 

(išlaisvinta) Trumpalaikės 
ekspozicijos riba (STEL): 30 ppm  

(išlaisvinta) Trumpalaikės 
ekspozicijos riba (STEL): 45 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis (TWA): 
10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis (TWA): 
15 mg/m3 

NIOSH IDLH Tiesioginis pavojus gyvybei arba sveikatai 

Kita informacija: Išlaisvintos ribos, panaikintos Apeliacinio teismo sprendimu byloje AFL-CIO prieš OSHA, 965 F.2d 96   

Cheminis pavadinimas Australija 
Formamidas 75-12-7 10 ppm 

18 mg/m3 

 
Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 
Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 
 
8.2. Poveikio kontrolės priemonės   
Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 
Asmeninės apsaugos priemonės 



 
 

Versija: 1.0                                                                                28 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  
Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  
Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 
atitinkančius poveikio riziką.  
Kvėpavimo takų apsauga: esant nepakankamam vėdinimui, naudoti tinkamas kvėpavimo takų apsaugos 
priemones.   

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 
 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 
Išvaizda:  šiek tiek klampus 
Kvapas:  bekvapis 
Kvapo riba:  duomenų nėra 
Spalva:  bespalvis 
 
Savybės      Reikšmės       Pastabos 
pH  8     
Lydymosi ir stingimo temperatūra      Nėra duomenų 
Virimo temperatūra        Nėra duomenų 
Pliūpsnio temperatūra        Nėra duomenų 
Garavimo greitis         Nėra duomenų 
Degumas            Nėra duomenų 
Garų slėgis            Nėra duomenų 
Garų tankis             Nėra duomenų 
Specifinis sunkis          Nėra duomenų 
Tirpumas vandenyje           Nėra duomenų 

Tirpumas          Nėra duomenų 
Pasiskirstymo koeficientas         Nėra duomenų 
Savaiminio užsidegimo temperatūra        Nėra duomenų 
Skilimo temperatūra          Nėra duomenų 
Kinematinė klampa           Nėra duomenų 
Dinaminė klampa          Nėra duomenų 
Sprogumo savybės   Neužfiksuoti jokie neįprasti gaisro ar sprogimo pavojai 
Oksidavimosi savybės           Nėra duomenų 
 
9.2. Kita informacija   
Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  
Molekulinė masė: duomenų nėra  
LOJ kiekis (%): duomenų nėra  
Tankis: 1,09 g/ml  
Piltinis tankis: duomenų nėra 
Dalelių dydis: Nėra duomenų 
Dalelių dydžio pasiskirstymas: Nėra duomenų 

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 
10.1. Reaktyvumas   
Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 
10.2. Cheminis stabilumas   



 
 

Versija: 1.0                                                                                29 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 
yra stabili. 
10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   
Pavojinga polimerizacija: Pavojinga polimerizacija nevyksta. 
Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 
Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 
10.4. Vengtinos sąlygos   
nežinomos. 
 
10.5. Nesuderinamos medžiagos   
stiprūs oksidatoriai. 
10.6. Pavojingi skilimo produktai   
nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   
Informacija apie produktą: reprodukcinis toksiškumas. 
Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 
Patekus į akis: Patekęs tiesiai į akis gali sukelti laikiną dirginimą. 
Patekus ant odos: Ilgai trunkantis poveikis gali sukelti odos paraudimą ir dirginimą. 
Prarijus: galimas kenksmingas poveikis, tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą. 
Ūmus toksiškumas: 
Nežinomas ūmus toksiškumas: 72,1 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 
Informacija apie sudedamąją dalį 

Cheminis pavadinimas LD50 per virškinimo 
traktą 

LD50 per odą LC50 įkvėpus 

Formamidas = 5577 mg/kg  (žiurkė) > 
5000 mg/kg (žiurkė) 

– > 3900 ppm (žiurkė) 
6val. 

 
Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 
Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 
Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 
Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 
Kancerogeniškumas: Įtariama, kad sukelia vėžį. 
Reprodukcinis toksiškumas: gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui. 
Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 
Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: Kenkia organams, jeigu medžiaga 
veikia ilgai arba kartotinai. 
Poveikis tiksliniam organui: Kenkia organams, jeigu medžiaga veikia ilgai arba kartotinai. 
Simptomai: nežinomos. 
Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   
Nelaikomas kenksmingu vandens organizmams. 
Sudėtyje yra 47,5 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                30 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis 
pavadinimas 

Dumbliai / vandens 
augalai 

Žuvys Vėžiagyviai 

Formamidas 500 mg/l: EC50 72 val. 
Desmodesmus subspicatus 

500 mg/l: EC50 96 val. 
Desmodesmus subspicatus 

4600–9300 mg/l: LC50 96 val. 
Leuciscus idus statinis 9135mg/l: LC50 96 val. 

Brachydanio rerio statinis 

500 mg/l: EC50 48 val. 
Daphnia 
magna 

Natrio 
chloridas 

– 4747–7824 mg/l: LC50 96 val. vaivorykštinis 
upėtakis (Oncorhynchus mykiss) dinaminis 

nuodingumo tyrimas 5560–6080 mg/l: LC50 96 val. 
melsvažiaunis saulešeris (Lepomis macrochirus) 

dinaminis nuodingumo tyrimas 6020–7070 mg/l: 
LC50 96 val. juodoji drūtagalvė rainė (Pimephales 
promelas) statinis 6420–6700 mg/: LC50 96 val. 
juodoji drūtagalvė rainė (Pimephales promelas) 
statinis 12946 mg/l: LC50 96 val. melsvažiaunis 
saulešeris (Lepomis macrochirus) statinis 7050 

mg/l: LC50 96 val. juodoji drūtagalvė rainė 
(Pimephales promelas) statinis 

340,7–469,2 mg/l: EC50 
48 val. Daphnia magna 
statinis 1000 mg/l: EC50 
48 val. Daphnia magna 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
Šio mišinio sudėtyje nėra medžiagų, kurios laikomos patvariomis, bioakumuliacinėmis ar toksiškomis (PBT). 
 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Cheminis pavadinimas Pasiskirstymo koeficientas 

Formamidas -0,82 

 
12.4. Judumas dirvožemyje   
Duomenų nėra. 
 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
 
12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   
duomenų nėra 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   
Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 
šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

 Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

Produktas neturėtų būti išleidžiamas į aplinką. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                31 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 

 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                32 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

Formamidas (75-12-7) 

Labai didelį susirūpinimą keliančios kandidatinės cheminės medžiagos: Įtraukimo priežastis Toksiška 

reprodukcijai medžiaga, 57c straipsnis (200-842-0) 

Cheminis pavadinimas Labai didelį susirūpinimą keliančios kandidatinės cheminės medžiagos 

Formamidas – 75-12-7 Įtraukimo priežastis Toksiška reprodukcijai medžiaga, 57c straipsnis (200-842-0) 

 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma.   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma. 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: netaikoma.   

 

Australija  
Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   
Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 
cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   
Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP).  Nesuteiktas nuodų sąrašo numeris.   
Nacionalinis teršalų sąrašas: Taikomi atskaitomybės reikalavimai. 

Cheminis 
pavadinimas 

Nacionalinis teršalų sąrašas  

Formamidas 75-12-7 20 MW 2b ribinė kategorija iš viso 60000 MWH 2b ribinė kategorija iš viso 1 t/val. 
2a ribinė kategorija iš viso 25 t/per metus 1a ribinė kategorija iš viso 400 t/per 
metus 2a ribinė kategorija iš viso 2000 t/per metus 2b ribinė kategorija iš viso 

 
Tarptautiniai sąrašai.  
JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): neatitinka 
Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): neatitinka 



 
 

Versija: 1.0                                                                                33 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 
medžiagų sąrašas (ELNICS): neatitinka 
Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  
Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 
Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka  
Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): neatitinka  

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 
Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): neatitinka 
 
JAV federaliniai teisės aktai: 
SARA 313  
1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 
313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 
Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 
SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  
Ūmus pavojus sveikatai: ne   
Lėtinis pavojus sveikatai: taip   
Gaisro pavojus: ne   
Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  
Švaraus vandens įstatymas (CWA)  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 
40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  
Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 
aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 
įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip 
pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai 

teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 
JAV valstijų teisės aktai 
1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

Cheminis pavadinimas Naujasis Džersis Masačusetsas Pensilvanija 

Formamidas 75-12-7 X X X 

 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                34 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                35 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 
2N NaOH 
(Mišinys, kurio sudėtyje yra natrio hidroksido, UN/ID Nr. UN1824) 

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: 2N NaOH 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip pavojingas. 

OSHA reguliavimo būsena: Ši cheminė medžiaga yra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų 

standartą (29 CFR 1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 

cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

 

Odos ėsdinimas/dirginimas 1 kategorija, A pakategorė – (H314) 

Rimtas akių sužalojimas / akių dirginimas 1 kategorija – (H318) 

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Sudėtyje yra natrio hidroksido 

     
Signalinis žodis: 
Pavojus 

Pavojingumo frazės:  
H314 – smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 

H318 – smarkiai pažeidžia akis.   

 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.), JAV ir Australijos teisės aktai:  
P260 – neįkvėpti dulkių / dūmų /dujų / rūko / garų / aerozolio.  

P264 – po naudojimo kruopščiai nuplauti veidą, rankas ir paveiktą odą  

P280 – mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) apsaugos priemones  

P301 + P330 + P331 – NURIJUS: skalauti burną. Neskatinti vėmimo.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                36 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

P303 + P361 + P353 – PATEKUS ANT ODOS (arba plaukų): nedelsiant nuvilkti visus užterštus drabužius. Odą 

nuplauti vandeniu / prausti po dušu.  

P363 – prieš vėl naudojant užterštus drabužius, juos išskalbti  

P310 – nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į gydytoją.  

P304 + P340 – ĮKVĖPUS: Išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė ir padėtis, leidžianti laisvai kvėpuoti.  

P305 + P351 + P338 PATEKUS Į AKIS: kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu 

jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR 

INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į gydytoją.  

P405 – laikyti užrakintą.  

P501 – turinį / talpyklą išpilti (išmesti) pagal taikomus vietinius / regioninius / nacionalinius ir tarptautinius 

reikalavimus.  

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC): netaikoma 

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomos. 

Patvarumas ir skilimas: žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos. 

Nežinomas ūmus toksiškumas 8% mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentai.   

 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 

 

3.2. Mišiniai  
Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 [CLP] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Ši medžiaga yra pavojinga pagal OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 1910.1200). 

Cheminis 

pavadinimas 

EB Nr. CAS Nr. Svoris – % Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) 

Nr. 1272/2008 

Natrio 

hidroksidas 

215-185-5 1310-73-2 5–10 Odos ėsd. 1A (H314) 

Ūmus pavojus vandens aplinkai 3 (H402)  

Lėtinis pavojus vandens aplinkai 3 (H412) 

 

Papildoma informacija: nėra duomenų. 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: Būtina nedelsiant suteikti medicininę pagalbą. 

Įkvėpus: išnešti į gryną orą. Nedelsiant skambinti gydytojui ar apsinuodijimų kontrolės biurui. Jei kvėpavimas 

nutrūksta, atlikti dirbtinį kvėpavimą. Jei kvėpavimas sunkus, duoti deguonies.   

Patekus ant odos: nedelsiant nuplauti muilu ir dideliu kiekiu vandens, nusivilkti visus užterštus drabužius ir 

avalynę. Būtina nedelsiant suteikti medicininę pagalbą. 

Patekus į akis: Nedelsiant akis skalauti dideliu kiekiu vandens (ir po akių vokais); mažiausiai 15 minučių. 

Plaunant akis būti atsimerkus. Netrinti pažeistos vietos. Būtina nedelsiant suteikti medicininę pagalbą. 

Prarijus: NESKATINTI vėmimo. Jei nukentėjusysis neteko sąmonės, draudžiama dėti jam ką nors į burną. Būtina 

nedelsiant suteikti medicininę pagalbą. Gerti daug vandens. Pasitraukti nuo poveikio zonos, atsigulti. Burną 

skalauti vandeniu ir po to gerti daug skysčių. Nedelsiant skambinti gydytojui ar apsinuodijimų kontrolės biurui. 

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. vengti patekimo į akis, ant odos ar drabužių.   



 
 

Versija: 1.0                                                                                37 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. Paraudimas. Pūslių susidarymas. 

Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Pastaba gydytojams: Produktas yra ėsdinanti medžiaga. Draudžiama plauti skrandį ar skatinti vėmimą. Reikia 

ištirti galimą skrandžio ar stemplės perforaciją. Neduoti cheminių priešnuodžių. Dėl gerklų edemos gali 

atsirasti dusulys. Žymus kraujospūdžio sumažėjimas gali pasireikšti kartu su drėgnais karkalais, putojančiomis 

seilėmis ir padidėjusiu viršutiniu kraujospūdžiu. gydyti, atsižvelgiant į simptomus.   

 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

Produktas gali nudeginti akis, odą ir gleivinę. Terminis skilimas gali sukelti dirginančių dujų ir garų išsiskyrimą. 

Gaisro ir/arba sprogimo atveju neįkvėpti dūmų.   

Pavojingi degimo produktai: Sudėtyje yra oksidų. 

Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra. 

Jautrumas statinei iškrovai: nėra. 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro metu naudoti autonominius kvėpavimo aparatus (patvirtintus MSHA / NIOSH arba lygiaverčius). 

naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. Evakuoti 

darbuotojus į saugias zonas. vengti patekimo į akis, ant odos ar drabužių. Neleisti artintis žmonėms prie 

išsiliejimo / nutekėjimo. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.   

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: Neišleisti į kanalizaciją, ant žemės ar į vandens telkinius. Produktas 

neturėtų būti išleidžiamas į aplinką. sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Neleisti 

produktui patekti į kanalizaciją. žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: Užtvenkti toli prieš išsiliejusį skystį, kad vėliau jį būtų 

galima pašalinti. Sugerti inertinėmis absorbcinėmis medžiagomis. Mechaniškai surinkti ir sudėti į atitinkamas 

talpyklas, kad būtų galima pašalinti. Kruopščiai nuvalyti užterštą paviršių. Neleisti produktui patekti į 

kanalizaciją Užtvenkti. Po valymo likučius nuplauti vandeniu. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos reikalavimų. 
 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                38 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   
Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   
Saugaus tvarkymo patarimai: vengti patekimo į akis, ant odos ar drabužių. Užtikrinti tinkamą ventiliaciją, ypač 
uždarose patalpose. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. esant nepakankamam 
vėdinimui, naudoti tinkamas kvėpavimo takų apsaugos priemones. Naudoti tik uždarose sistemose ir ten, kur 
yra tinkamas vėdinimas.   
Bendrieji higienos reikalavimai: Naudojant medžiagą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Užterštus drabužius 
išskalbti prieš vėl juos apsivelkant. vengti patekimo į akis, ant odos ar drabužių. Laikyti atskirai nuo maisto, 
gėrimų ir gyvulių pašaro. Mūvėti tinkamas pirštines ir naudoti dėvėti akių/veido apsaugos priemones. 
Nusivilkti visus užterštus drabužius ir išskalbti prieš vėl juos apsivelkant. Užterštų darbo drabužių negalima 
išnešti iš darbo vietos. Rekomenduojama reguliariai valyti įrangą, darbo vietą ir drabužius. 
 
7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   
Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 
vietoje. Saugoti nuo vaikų. Sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 
vietoje. Laikykite tinkamai paženklintose talpyklose. 
Nesuderinamos medžiagos: stiprūs oksidatoriai. Rūgštys. Nesuderinama su stipriomis rūgštimis ir bazėmis. 
Nesuderinama su oksiduojančiomis medžiagomis.  
 
7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   
Konkreti paskirtis: reagentas. 
Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   
Poveikio ribinės vertės:  

Cheminis pavadinimas: Natrio hidroksidas 1310-73-2 
ES Jungtinė Karalystė Prancūzija Ispanija Vokietija Italija 
– Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 
2 mg/m3  

Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA): 2 mg/m3  

Trumpalaikės 
ekspozicijos riba 
(STEL): 2 mg/m3 

– – 

Portugalija Nyderlandai Suomija Danija Austrija Šveicarija 
Viršutinė riba: 2 mg/m3  – Trumpalaikės 

ekspozicijos riba 
(STEL): 2 mg/m3 

Viršutinė riba: 2 mg/m3 

Viršutinė riba: 2 
mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 
riba (STEL): 4 mg/m3 

Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA): 2 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 
riba (STEL): 2 mg/m3 

Dinaminis svertinis 
vidurkis (TWA): 2 mg/m3 

Lenkija Norvegija Airija 
Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 1 mg/m3 
Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 0,5 mg/m3 

Viršutinė riba: 2 mg/m3 Trumpalaikės 
ekspozicijos riba (STEL): 

2 mg/m3  

 

Cheminis pavadinimas AGGIH TLV OSHA PEL NIOSH IDLH 
Natrio hidroksidas 1310-73-2 Viršutinė riba: 2 mg/m3 Dinaminis svertinis vidurkis (TWA): 

2 mg/m3 

(išlaisvinta) Viršutinė riba: 2 

mg/m3 

Tiesioginis pavojus gyvybei 

arba sveikatai (IDLH): 10 mg/m3 

Viršutinė riba: 2 mg/m3 

NIOSH IDLH Tiesioginis pavojus gyvybei arba sveikatai 

Kita informacija: Išlaisvintos ribos, panaikintos Apeliacinio teismo sprendimu byloje AFL-CIO prieš OSHA, 

965 F.2d 962 (11th Cir., 1992).   

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                39 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis pavadinimas Australija 

Natrio hidroksidas 2 mg/m3 Smailė 

 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: kai viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, dėvėti JAV Nacionalinio 

profesinės saugos ir sveikatos instituto (NIOSH) / Šachtų saugos ir sveikatos administracijos (MSHA) patvirtintas 

kvėpavimo takų apsaugos priemones. Esant didelei ore esančių teršalų koncentracijai, gali prireikti naudoti 

teigiamo slėgio oro respiratorius. Kvėpavimo takų apsaugos priemonės turi atitikti galiojančius vietos teisės aktus. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 
Sprogumo savybės         Nėra duomenų 
Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 
9.2. Kita informacija   



 
 

Versija: 1.0                                                                                40 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  
Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  
Tankis: duomenų nėra 

Piltinis tankis: duomenų nėra 
 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   
Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 
 
10.2. Cheminis stabilumas   
Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga yra 

stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   
Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 
Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 
 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Poveikis, esant sąlyčiui su oru arba drėgme ilgesnį laiką.  

 
10.5. Nesuderinamos medžiagos   
Stiprūs oksidatoriai. Rūgštys. Nesuderinama su stipriomis rūgštimis ir bazėmis. Nesuderinama su 

oksiduojančiomis medžiagomis.  
 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Terminis skilimas gali sukelti dirginančių dujų ir garų išsiskyrimą. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: 
Įkvėpus: Gali būti kenksmingas įkvėpus.  
Patekus į akis: smarkiai pažeidžia akis.   

Patekus ant odos: Kenksminga susilietus su oda. Nudegina.  
Prarijus: Gali būti kenksmingas prarijus. 
Ūmus toksiškumas: 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 8 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 
Informacija apie sudedamąją dalį 

Cheminis pavadinimas LD50 per virškinimo 

traktą 

LD50 per odą LC50 įkvėpus 

Natrio hidroksidas – = 1350 mg/kg  (triušis) – 

 
Odos ėsdinimas / dirginimas: Stipriai nudegina. 
Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: gali smarkiai pažeisti akis. 
Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 
Kancerogeniškumas: Neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 
Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 
Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                41 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: Gali pakenkti organams. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Lėtinis toksiškumas: Lėtinis ėsdinančių dūmų / dujų veikimas gali sukelti dantų eroziją, po to – žandikaulio 
nekrozę.  Dažnai pasireiškia bronchų dirginimas su lėtiniu kosuliu ir pasikartojantys plaučių uždegimai.  

Taip pat gali pasireikšti virškinimo trakto sutrikimai. Vengti pakartotinio poveikio. Galimas negrįžtamo 
poveikio pavojus. Gali sukelti nepageidaujamą poveikį kaulų čiulpams ir kraujodaros sistemai.   

Poveikis tiksliniam organui: akims, kvėpavimo sistemai, odai. 
Simptomai: Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. Paraudimas. Pūslių susidarymas.   

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams.   

Sudėtyje yra 0 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

Cheminis 
pavadinimas 

Dumbliai / 
vandens augalai 

Žuvys Vėžiagyviai Klasifikavimas pagal 
Reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008 [CLP] 
Natrio 

hidroksidas 1310-

73-2 

– 45,4 mg/l: LC50 96 val. 

vaivorykštinis upėtakis 

(Oncorhynchus mykiss) 

statinis 

– Odos ėsd. 1A (H314) Ūmus 

pavojus vandens aplinkai 3 

(H402) Lėtinis pavojus 

vandens aplinkai 3 (H412) 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

Šio mišinio sudėtyje nėra medžiagų, kurios laikomos patvariomis, bioakumuliacinėmis ar toksiškomis (PBT). 

 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   
Duomenų nėra. 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 
 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 
12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   
Duomenų nėra. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   
Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                42 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

JAV aplinkos apsaugos agentūros (EPA) atliekų numeris: D002 

Kita informacija: 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Transporto pavojingumo klasė(s): 8 

Pakuotės grupė: II  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  



 
 

Versija: 1.0                                                                                43 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: UN1824  

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS  

Vežimo pavojingumo klasė: 8  

Pakuotės grupė: II  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Australijos pavojingų krovinių vežimo keliais ir geležinkeliais kodeksas (ADG)   

JT numeris ar ID numeris: UN1824   

Tinkamas krovinio pavadinimas: NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS (natrio hidroksidas)   

Pavojingumo klasė: 8   

Pakuotės grupė: II   

Aprašymas UN1824, NATRIO HIDROKSIDO TIRPALAS (natrio hidroksidas), 8, II   

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

Cheminis pavadinimas ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų 

cheminių medžiagų sąrašas 

Natrio hidroksidas 1310-73-2 yra 

 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma.   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma.   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: netaikoma.   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: 

netaikoma. 

Australija 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). 

Medžiaga klasifikuojama kaip nuodai pagal Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartą (SUSMP).   



 
 

Versija: 1.0                                                                                44 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Nuodų sąrašo numeris: 6   

Cheminis 

pavadinimas 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Nuodų sąrašo 

numeris 

Natrio hidroksidas 

– 1310-73-2 

5: <=5 %, išskyrus jo druskas ir darinius; preparatuose: kietieji 

preparatai, kurių pH yra >11,5 10 g/l vandeniniame tirpale; 

skystieji arba pusiau kietieji preparatai, kurių pH yra >11,5, 

išskyrus buitinius maisto priedų preparatus 

6:    išskyrus jo druskas ir darinius; išskyrus: [a] kai jie įtraukti į 5 

priedą arba 10 priedą, [b] preparatuose, kurių sudėtyje yra <=5 % 

natrio hidroksido: [i] kietieji preparatai, kurių pH yra >11,5 10 g/l 

vandeniniame tirpale, arba [ii] skystieji arba pusiau kietieji 

preparatai, kurių pH yra >11,5 

SUSMP E priedėlis SUSMP F priedėlis – Saugos teiginiai SUSMP F 

priedėlis – Įspėjamieji teiginiai 

5 

6 

 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 

medžiagų sąrašas (ELNICS): atitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): atitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): atitinka  

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka  

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): atitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): atitinka 

 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 313 

skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: taip   

Lėtinis pavojus sveikatai: taip   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje yra šių medžiagų, kurios yra pagal Švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 40 CFR 

122.42) reglamentuojami teršalai  

Cheminis pavadinimas CWA – nurodomi 

kiekiai 

CWA – 

toksiški 

teršalai 

CWA – 

prioritetiniai 

teršalai 

CWA – 

pavojingosios 

cheminės 

medžiagos 

Natrio hidroksidas 1310-73-2 1000 lb – – X 

 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) yra viena ar daugiau medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės bei kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) 

reglamentuojamos kaip pavojingos medžiagos. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                45 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis pavadinimas Pavojingųjų medžiagų 

nurodomi kiekiai 

CERCLA/SARA RQ Nurodomas kiekis (RQ) 

Natrio hidroksidas 

1310-73-2 

1000 lb – RQ 1000 lb galutinis RQ 

RQ 454 kg galutinis RQ 

 

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

Cheminis pavadinimas Naujasis Džersis Masačusetsas Pensilvanija 

Natrio hidroksidas 1310-73-2 X X X 

Vanduo 7732-18-5 – – X 

 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                46 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 
Fiksavimo granulės 
(Mišinys, kurio sudėtyje yra formamido) 

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas 
Nerekomenduojamas naudojimas: Nėra duomenų 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją:   
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: FIKSAVIMO GRANULĖS 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip pavojingas. 
OSHA reguliavimo būsena: Ši cheminė medžiaga yra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų 
standartą (29 CFR 1910.1200).   
Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 
cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 
 

Kancerogeniškumas 2 kategorija – (H351) 

Toksiškumas reprodukcijai 1B kategorija – (H360) 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – 

kartotinis poveikis 

2 kategorija – (H373)   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Sudėtyje yra formamido 

     
Įspėjamasis žodis: 
Pavojus 

Pavojingumo frazės:  
H351 – įtariama, kad sukelia vėžį. 
H360 – gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui. 
H373 – gali pakenkti organams, jeigu medžiaga veikia ilgai arba kartotinai.   
 

Atsargumo teiginiai  
ES (1272/2008, 28 str.), JAV ir Australijos teisės aktai:  
P201 – prieš naudojimą gauti specialias instrukcijas.  
P202 – nenaudoti, jeigu neperskaityti ar nesuprasti visi saugos įspėjimai.  

P260 – neįkvėpti dulkių / dūmų /dujų / rūko / garų / aerozolio.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                47 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

P270 – naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti.  

P280 – mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) apsaugos priemones.  

P264 – po naudojimo kruopščiai nuplauti veidą, rankas ir paveiktą odą.  

P272 – užterštų darbo drabužių negalima išnešti iš darbo vietos.  

P308 + P313 – esant sąlyčiui arba jeigu numanomas sąlytis: kreiptis į gydytoją.  

P405 – laikyti užrakintą.  

P501 – turinį išpilti (išmesti) patvirtintoje atliekų šalinimo vietoje.   

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNCO): netaikoma 

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomos. 

Patvarumas ir skilimas: žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 27,7 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 

 

3.2. Mišiniai  
Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 [CLP] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Ši medžiaga yra pavojinga pagal OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 1910.1200).   

 

Cheminis 

pavadinimas 

EB Nr. CAS Nr. Svoris – % Klasifikavimas pagal Reglamentą 

(EB) Nr. 1272/2008 
Formamidas 200-842-0 75-12-7 10–30 Kanc. 2 (H351) Toks. repr. 1B (H360) 

STOT RE 2 (H373) 

Natrio azidas 247-852-1 26628-22-8 <0,1 Ūmus toks. 2 (H300) (EUH032) Ūmus 

pavojus vandens aplinkai 1 (H400) 

Lėtinis pavojus vandens aplinkai 1 (H410) 

 

Papildoma informacija: Nėra duomenų 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. Jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 

lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 

nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją.   

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus.   

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui. Asmenys, kurių reprodukcinė funkcija 

sutrikusi, gali būti jautresni šios medžiagos poveikiui.   

Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus.   

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                48 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro metu naudoti autonominius kvėpavimo aparatus (patvirtintus MSHA / NIOSH arba lygiaverčius). 

naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. Evakuoti 

darbuotojus į saugias zonas. vengti patekimo į akis, ant odos ar drabužių. Neleisti artintis žmonėms prie 

išsiliejimo / nutekėjimo. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.   

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Neleisti 

patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: Sugerti išsiliejusią medžiagą inertinėmis medžiagomis (pvz., 

sausu smėliu ar žemėmis) ir surinkti į cheminių atliekų talpyklą. Nuplauti teritoriją vandeniu. Neleisti nuotėkiui 

patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti.   

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. tvarkyti laikantis 

geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

Bendrieji higienos reikalavimai: Naudojant medžiagą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Po naudojimo kruopščiai 
nusiplauti rankas. Rekomenduojama reguliariai valyti įrangą, darbo vietą ir drabužius.   
 
7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   
Sandėliavimo sąlygos: Indai turi būti sandariai uždaryti. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti 
atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                49 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Nesuderinamos medžiagos: stiprūs oksidatoriai.  
 
7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   
Konkreti paskirtis: reagentas. 
Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   
Poveikio ribinės vertės:  
 

Cheminis pavadinimas: Formamidas 75-12-7 
ES Jungtinė Karalystė Prancūzija Ispanija Vokietija Italija 
– Trumpalaikės ekspozicijos riba 

(STEL): 30 ppm 

Trumpalaikės ekspozicijos riba 

(STEL): 56 mg/m3  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 20 ppm  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 37 mg/m3  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 20 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 30 mg/m3  

S* 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 10 ppm  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 19 

mg/m3 

Patekus ant odos – 

Portugalija Nyderlandai Suomija Danija Austrija Šveicarija 
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 10 ppm  

– Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 19 mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 20 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 37 mg/m3  

Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA):  

18 mg/m3 

Patekus ant odos 

Patekus ant odos 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 18 ppm  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 32 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 9 ppm  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 16 mg/m3 

Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 10 ppm  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA):  

18 mg/m3 

Lenkija Norvegija Airija 
Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA):  

23 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis (TWA):  

18 mg/m3 Patekus ant odos  

Trumpalaikės ekspozicijos riba 

(STEL): 15 ppm Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 27 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 18 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 30 ppm 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 54 mg/m3  

 
Cheminis pavadinimas: Natrio azidas 26628-22-8 

ES Jungtinė Karalystė Prancūzija Ispanija Vokietija Italija 
S*  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA) 0,1 mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL) 0,3 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3  

Patekus ant odos  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 

mg/m3 Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 

0,3 mg/m3 

S*  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,2 mg/m3 

Viršutinė riba / smailė: 0,4 

mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3  

Patekus ant odos 

Portugalija Nyderlandai Suomija Danija Austrija Šveicarija 
Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3  

Viršutinė riba: 0,29 mg/m3  

Viršutinė riba: 0,11 ppm  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3 

Patekus ant odos  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 

mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3  

Patekus ant odos 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3  

Patekus ant odos 

Patekus ant odos  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL) 0,3 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,4 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,2 mg/m3 

Lenkija Norvegija Airija 
Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3  

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3 

Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 0,1 mg/m3  

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 0,1 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos 

riba (STEL): 0,3 mg/m3 

Patekus ant odos 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                50 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis pavadinimas AGGIH TLV OSHA PEL NIOSH IDLH 
Formamidas 75-12-7 Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 10 ppm  

Patekus ant odos 

(išlaisvinta) Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 20 ppm 

(išlaisvinta) Dinaminis svertinis 

vidurkis (TWA): 30 mg/m3  

(išlaisvinta) Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 30 ppm  

(išlaisvinta) Trumpalaikės 

ekspozicijos riba (STEL): 45 mg/m3  

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 10 ppm 

Dinaminis svertinis vidurkis 

(TWA): 15 mg/m3 

Natrio azidas 26628-22-8 Viršutinė riba: 0,29 mg/m3 NaN3  

Viršutinė riba: 0,11 ppm 

Hidrazino rūgšties garai 

(išlaisvinta) S*  

(išlaisvinta) Viršutinė riba: 0,1 ppm 

HN3 (išlaisvinta) Viršutinė riba:  

0,3 mg/m3  NaN3 

Viršutinė riba: 0,1 ppm HN3  

Viršutinė riba: 0,3 mg/m3  NaN3 

NIOSH IDLH Tiesioginis pavojus gyvybei arba sveikatai 

Kita informacija: Išlaisvintos ribos, panaikintos Apeliacinio teismo sprendimu byloje AFL-CIO prieš OSHA, 965 

F.2d 962 (11th Cir., 1992).   

 

Cheminis pavadinimas Australija 

Formamidas 75-12-7 10 ppm 

18 mg/m3 

Natrio azidas 26628-22-8 0,11 ppm Smailė  

0,3 mg/m3 Smailė 

 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. Kvėpavimo takų 

apsaugos priemonės turi atitikti galiojančius vietos teisės aktus.     

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  skystis 

Kvapas:  Nuo bekvapio iki švelnaus 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  šviesiai ruda 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                51 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra 

Piltinis tankis: duomenų nėra   

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 

yra stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Šiluma  

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai.  

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

nežinomos. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                52 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: reprodukcinis toksiškumas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas. 

Patekus ant odos: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas.   

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas.   

Ūmus toksiškumas: toliau pateiktos vertės apskaičiuojamos pagal GHS dokumento 3.1 skyrių 

ATEmix (per virškinimo traktą) 40 096,60 mg/kg mg/l 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 27,7 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

 

Informacija apie sudedamąją dalį 

Cheminis pavadinimas LD50 per virškinimo 

traktą 

LD50 per odą LC50 įkvėpus 

Formamidas = 5 577 mg/kg  (žiurkė) 

> 5 000 mg/kg  (žiurkė) 

– > 3 900 ppm (žiurkė) 6 val. 

Natrio azidas = 27 mg/kg  (žiurkė) = 20 mg/kg  (triušis) = 

50 mg/kg  (žiurkė) 

– 

 

Skaitiniai toksiškumo rodikliai – informacija apie produktą: 

toliau pateiktos vertės apskaičiuojamos pagal GHS dokumento 3.1 skyrių 

ATEmix (per virškinimo traktą):  40 097,00  

ATEmix (įkvėpus – garai): 23 906,41  

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: Įtariama, kad sukelia vėžį.  

Reprodukcinis toksiškumas: gali pakenkti vaisingumui arba negimusiam vaisiui. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos.   

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams.   

Sudėtyje yra 3 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                53 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis 

pavadinimas 

Dumbliai / 

vandens augalai 

Žuvys Vėžiagyviai Klasifikavimas pagal 

Reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008 [CLP] 
Formamidas 75-12-7 500 mg/l: EC50 72 val. 

Desmodesmus 

subspicatus 500 mg/l: 

EC50 96 val. 

Desmodesmus 

subspicatus 

4600–9300 mg/l: LC50 96 

val. paprastoji meknė 

(Leuciscus idus) statinis 9135 

mg/l: LC50 96 val. 

Brachydanio rerio statinis 

500 mg/l: EC50 48 

val. Daphnia magna 

Kanc. 2 (H351) 

Toks. repr. 1B (H360) STOT 

RE 2 (H373) 

Natrio azidas 26628-22-8 – 0,7 mg/l: LC50 96 val. 

melsvažiaunis saulešeris 

(Lepomis macrochirus) 0,8 

mg/l: LC50 96 val. 

vaivorykštinis upėtakis 

(Oncorhynchus mykiss) 5,46 

mg/l: LC50 96 val. juodoji 

drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) 

dinaminis nuodingumo 

tyrimas 

– Ūmus toks. 2 (H300) 

(EUH032)  

Ūmus pavojus vandens 

aplinkai 1 (H400) Lėtinis 

pavojus vandens aplinkai 1 

(H410) 

Natrio chloridas 

26628-22-8 

– 4747–7824 mg/l: LC50 96 

val. vaivorykštinis upėtakis 

(Oncorhynchus mykiss) 

dinaminis nuodingumo 

tyrimas 5560–6080 mg/l: 

LC50 96 val. melsvažiaunis 

saulešeris (Lepomis 

macrochirus) dinaminis 

nuodingumo tyrimas 6020–

7070 mg/l: LC50 96 val. 

juodoji drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) 

statinis 6420–6700 mg/l: 

LC50 96 val. juodoji 

drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) 

statinis 12946 mg/l: LC50 96 

val. melsvažiaunis saulešeris 

(Lepomis macrochirus) 

statinis 7050 mg/l: LC50 96 

val. juodoji drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) 

statinis 

340,7–469,2 mg/l: 

EC50 48 val. 

Daphnia magna 

statinis 1000 mg/l: 

EC50 48 val. 

Daphnia magna 

– 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
Šio mišinio sudėtyje nėra medžiagų, kurios laikomos patvariomis, bioakumuliacinėmis ar toksiškomis (PBT). 
 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Cheminis pavadinimas Pasiskirstymo koeficientas 
Formamidas -0,82 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   
Duomenų nėra. 
 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                54 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   
Duomenų nėra. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   
Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 
šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Užterštos pakuotės: 
nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

JAV aplinkos apsaugos agentūros (EPA) atliekų numeris: P105 

Cheminis 

pavadinimas 

RCRA – halogeninti 

organiniai junginiai 

RCRA – P serijos 

atliekos 

RCRA – F serijos 

atliekos 

RCRA – K serijos 

atliekos 

Natrio azidas 

26628-22-8 

-  P105 – – 

 

Šiame gaminyje yra viena ar daugiau medžiagų, kurios pagal Kalifornijos valstijos įstatymus, yra įtrauktos į 

pavojingas atliekas:   

 

Cheminis pavadinimas Kalifornijos valstijos pavojingų atliekų statusas 

Natrio azidas 26628-22-8 Užsidegantis 

Reaktyvus 

 

Kita informacija: 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 

 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Transporto pavojingumo klasė(s): Nereglamentuojamas. 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra  

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas 

Pavojus aplinkai: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                55 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojama 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojama  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 



 
 

Versija: 1.0                                                                                56 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Australijos pavojingų krovinių vežimo keliais ir geležinkeliais kodeksas (ADG)   

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

Labai didelį susirūpinimą keliančios kandidatinės cheminės medžiagos 

Cheminis pavadinimas Labai didelį susirūpinimą keliančios kandidatinės cheminės medžiagos 

Formamidas – 75-12-7 Įtraukimo priežastis Toksiška reprodukcijai medžiaga, 57c straipsnis (200-842-0) 

 

ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų cheminių medžiagų sąrašas 

Cheminis pavadinimas ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų cheminių medžiagų sąrašas 

Formamidas 75-12-7 yra 

Natrio azidas 26628-22-8 yra 

 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma.   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma.   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: netaikoma.   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: 

netaikoma. 

Australija 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Nesuteiktas nuodų sąrašo numeris. 

Cheminis pavadinimas Nacionalinis teršalų sąrašas 

Formamidas – 75-12-7 20 MW 2b ribinė kategorija iš viso 

60000 MWH 2b ribinė kategorija iš viso 

1 t/val. 2a ribinė kategorija iš viso 

25 t/per metus 1a ribinė kategorija iš viso 

400 t/per metus 2a ribinė kategorija 

iš viso 2000 t/per metus 2b ribinė kategorija iš viso 

 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): neatitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): neatitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 

medžiagų sąrašas (ELNICS): neatitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka 

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka  



 
 

Versija: 1.0                                                                                57 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): neatitinka  

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): atitinka 

 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: ne   

Lėtinis pavojus sveikatai: taip   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 

40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai.  

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) yra viena ar daugiau medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės bei kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) 

reglamentuojamos kaip pavojingos medžiagos. 

Cheminis pavadinimas Pavojingųjų medžiagų 

nurodomi kiekiai 

CERCLA/SARA RQ Nurodomas kiekis (RQ) 

Natrio azidas 26628-22-8 1000 lb 1000 lb RQ 1000 lb galutinis RQ 

RQ 454 kg galutinis RQ 

 

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

Cheminis pavadinimas Naujasis Džersis Masačusetsas Pensilvanija 

Formamidas 75-12-7 X X X 

Natrio azidas 26628-22-8 X X X 

 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                58 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                59 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 
Gryninimo granulės 
(mišinys) 

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją:   
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: GRYNINIMO GRANULĖS 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: Šis mišinys neklasifikuojamas kaip pavojingas. 
OSHA reguliavimo būsena: Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų 
standartą (29 CFR 1910.1200).  
 

2.2. Ženklinimo elementai   
Signalinis žodis: nėra  
Pavojingumo frazės: neklasifikuojama kaip pavojinga 
Kitur neklasifikuojami pavojai (HNCO): netaikoma 
 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: Šiame produkte azido koncentracija yra mažesnė už pavojingą lygį, bet jam 
pakartotinai kontaktuojant su švinu ir variu, kurie paprastai randami vandentiekio kanalizacijoje, gali susidaryti 
smūgiams jautrių junginių. Natrio azidas su sunkiaisiais metalais sudaro sprogius junginius. 
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
netaikoma 
 

3.2. Mišiniai  
Pavojingi komponentai: Grynųjų komponentų pavojingumo klasifikacija 

Cheminis pavadinimas % masės EU-67/548/EEC EU 1272/2008 
CLP/GHS 

GHS 

Natrio azidas 
CAS # 26628-22-8 

EINECS # 247-852-1 
Indekso # 011-004-00-7 

<0,1 T+;R28-32 
N;R50/53 

Ūmus toks. Per viršk. 
traktą 2 

Ūmus pavojus vandens 
aplinkai 1 

Ilgalaikis pavojus 
vandens aplinkai 1 
H300; H400; H410 

Ūmus toks. Per viršk. 
traktą 2 

Ūmus pavojus vandens 
aplinkai 1 

Ilgalaikis pavojus 
vandens aplinkai 1 
H300; H400; H410 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                60 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Įkvėpus: įkvėpus produkto, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. Jei asmuo 
nekvėpuoja, nedelsiant pradėti dirbtinį kvėpavimą ir kreiptis į gydytoją. 
Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Patekus į akis: produktui patekus į akis, atsargiai plauti akis po tekančiu vandeniu 15 minučių 
arba ilgiau, užtikrinus, kad akys atmerktos. Jei pasireiškia skausmas ar dirginimas, 
kreiptis į gydytoją. 
Prarijus: skalauti burną vandeniu. Jei atsiranda dirginimas ar nemalonus jausmas, 
kreiptis į gydytoją. 
Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Simptomai: nepageidaujamų simptomų ar poveikio nenustatyta. 
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: specialios medicininės pagalbos ar gydymo nereikia.   
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

Degumo savybės: nedegus vandeninis tirpalas. 

5.1. Gesinimo priemonės   
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: dideliems gaisrams gesinti naudoto gesinimo priemones, tinkamas 
plintančiam gaisrui gesinti. Kilus gaisrui, naudoti anglies dioksidą (CO2), sausą cheminę medžiagą, vandens 
išpurškimą arba putas. 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 
 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   
nežinomos. 
Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 
 
5.3. Patarimai ugniagesiams   
Visais cheminių medžiagų gaisro atvejais ugniagesiams rekomenduojama naudoti autonominius kvėpavimo 
aparatus. 
 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   
Asmens atsargumo priemonės: laikytis tinkamų laboratorinių procedūrų; vengti sąlyčio su akimis ir oda. 
Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 
pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 
Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus  
 
6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   
Ekologinės atsargumo priemonės: surinkti išsiliejusią medžiagą, kad ji neplistų. Neleisti neskiestam produktui 
patekti į kanalizacijos sistemas / paviršinius vandens telkinius arba požeminius vandens telkinius. Šalinti turinį 
/ pakuotę pagal vietos taisykles. 
 
6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   
Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 
išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 
Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: išsiliejusią medžiagą sugerti tinkamu inertišku, nedegiu 
absorbentu ir pašalinti pagal vietos taisykles.  
 
6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   
Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                61 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: laikytis tinkamų laboratorinių procedūrų; vengti sąlyčio su akimis ir oda. 

Bendrieji higienos reikalavimai: Naudojant medžiagą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Po naudojimo kruopščiai 

nusiplauti rankas. Rekomenduojama reguliariai valyti įrangą, darbo vietą ir drabužius. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: siekiant išlaikyti kokybę, sandėliuoti pagal produkto etiketėje pateiktus nurodymus. 

Nesuderinamos medžiagos: stiprios rūgštys, stiprūs oksidatoriai ir nesuderinamos medžiagos (10 skirsnis).  

  

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės:  

JAV OSHA: Nenustatyta 

ACCGIH: Natrio azidas (CAS#26628-22-8): 0,29 mg/m3 viršutinė riba (kaip NaN3); 0,11 ppm viršutinė riba (kaip 

hidrazoino rūgštis) (garai) 

DFG MAK: Natrio azidas (CAS#26628-22-8): 0,4 mg/m3 smailė (įkvepiamoji frakcija); 0,2 mg/m3 TWA MAK 

(įkvepiamoji frakcija) 

Airija: Natrio azidas (CAS#26628-22-8): 0,1 mg/m3 Dinaminis svertinis vidurkis (kaip NaN3); 0,3 mg/m3 

Trumpalaikės ekspozicijos riba (kaip NaN3); Galima absorbcija per odą 

IOELV: Natrio azidas (CAS#26628-22-8): Galimas reikšmingas pasisavinimas per odą; 0,1 mg/m3 Dinaminis 
svertinis vidurkis; 0,3 mg/m3 Trumpalaikės ekspozicijos riba 
NIOSH: Nenustatyta 

Japonija: Nenustatyta 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: Nereikia jokių specialių techninio valdymo priemonių. Naudoti esant tinkamai 

bendrajai ventiliacijai. 

Asmeninės apsaugos priemonės 

Akių / veido apsauga: Siekiant išvengti kontakto su akimis, reikia dėvėti apsauginius akinius arba nuo 
cheminių medžiagų apsaugančius akinius. 
Žr. JAV OSHA 29 CFR 1910.133, Europos standartą EN166 arba atitinkamus vietos standartus. 
 
Odos ir kūno apsauga: reikia mūvėti nelaidžias pirštines, pavyzdžiui, nitrilo ar lygiavertes, kad oda nebūtų 
pažeista. Žr. JAV OSHA 29 CFR 1910.138, Europos standartą EN374 arba 
atitinkamus vietos standartus. 

Kvėpavimo takų apsauga: įprastomis sąlygomis naudojant šį produktą kvėpavimo takų apsaugos priemonių 
nereikia. 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                62 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  rudas skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         8,0–8,4 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra 

Piltinis tankis: duomenų nėra   
 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga yra 

stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Šiame produkte azido koncentracija yra mažesnė už pavojingą lygį, bet jam pakartotinai sąveikaujant su švinu 

ir variu, kurie paprastai randami vandentiekio kanalizacijoje, gali susidaryti smūgiams jautrių junginių. Natrio 

azidas su sunkiaisiais metalais sudaro sprogius junginius. 

 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Šiluma  

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                63 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   
Metalai ir metalo junginiai  
 
10.6. Pavojingi skilimo produktai   
nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Pavojingų komponentų toksiškumo duomenys 
Natrio azidas 
CAS # 26628-22-8 LD50 per virškinimo traktą, žiurkė 27 mg/kg; LD50 per odą, žiurkė 50 mg/kg; LD50 per 

odą, triušis 20 mg/kg 
 
Pirminis ekspozicijos būdas: patekus į akis, prarijus, įkvėpus ir patekus ant odos. 
Odos ėsdinimas / dirginimas: Duomenų nėra. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas:   
Duomenų nėra. 
Kvėpavimo takų ir odos įjautrinimas Duomenų nėra. 
Kancerogeniškumas: ACGIH, IARC, NTP, OSHA ar Reglamente (EB) 1272/2008 nėra jokių šio produkto 
komponentų, 
įtrauktų į kancerogenų sąrašą. 
Embrioninių ląstelių mutageniškumas: Duomenų nėra. 
Reprodukcinis toksiškumas: Duomenų nėra. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – vienkartinis poveikis 
Duomenų nėra. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – kartotinis poveikis 
Duomenų nėra. 
Aspiracijos pavojus Duomenų nėra. 
Kita informacija Nėra papildomos informacijos 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   
Gėlo vandens rūšys 
Natrio azidas CAS# 26628-22-8: 96 val. LC50 vaivorykštinis upėtakis (Oncorhynchus mykiss): 0,8 mg/l; 96 val. 
LC50 melsvažiaunis saulešeris (Lepomis macrochirus): 0,7 mg/l; 96 val. LC50 juodoji drūtagalvė rainė 
(Pimephales promelas): 5,46 mg/l [dinaminis nuodingumo tyrimas] 
 
Mikrotoksai: nėra duomenų. 
Daphnia: nėra duomenų. 
Gėlo vandens dumbliai: nėra duomenų. 
 
12.2. Patvarumas ir skilimas   
Nenustatytas produktui. 
 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas   
Nenustatytas produktui. 
 
12.4. Judumas dirvožemyje   
Nenustatytas produktui. 
 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                64 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
 
12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   
Šio produkto sudėtyje yra aplinkai pavojingų medžiagų, kurių kiekis yra mažesnis už 

ribinę vertę. Žr. 3 skirsnį, kur pateikiama komponentų informacija. Neleisti neskiestam produktui 
patekti į kanalizacijos sistemas / paviršinius ar požeminius vandens telkinius. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

Cheminių medžiagų likučiai ir liekanos turėtų būti įprastai tvarkomi kaip pavojingosios atliekos. Jos turi būti 
šalinamos laikantis atitinkamos šalies taršos prevencijos ir kitų įstatymų. Siekiant užtikrinti atitiktį 
reikalavimams, rekomenduojama kreiptis į atitinkamas (vietos) valdžios institucijas ir (arba) patvirtintą atliekų 
šalinimo įmonę. Konservantas natrio azidas gali sudaryti sprogstamuosius junginius metalinėse nutekėjimo 
linijose. 
Žr. NIOSH biuletenį „Azido sprogimo grėsmė“ (8/16/76). 
Siekiant išvengti galimo azido junginių kaupimosi, šalinant neskiestą reagentą praplauti nuotekų vamzdžius 
vandeniu. Natrio azidas turi būti šalinamas laikantis atitinkamų vietinių taisyklių 
Užterštos pakuotės: 
nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 
įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 
sąrašo“ (AVV): 
Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 
nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 
Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 
negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Transporto pavojingumo klasė(s): Nereglamentuojamas. 
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Jūrų teršalas: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra  
Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 
Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 
Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas 
Pavojus aplinkai: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                65 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Gabenimas be taros pagal MARPOL II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma 

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                66 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Australijos pavojingų krovinių vežimo keliais ir geležinkeliais kodeksas (ADG)   

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas 

Vežimo pavojingumo klasė: nereglamentuojamas 

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

JAV federaliniai ir valstijų teisės aktai 
 
SARA 313: Natrio azidui taikomi SARA III antraštinės dalies 313 skirsnyje nustatyti atskaitomybės reikalavimai. 
1,0 % de minimis koncentracija 
CERCLA RG, 40 CFR 302.4: natrio azidas įtrauktas į sąrašą. 
1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas Jokie 
komponentai neįtraukti į sąrašą. 
Masačiusetso MSL natrio azidas įtrauktas į sąrašą. 

Naujojo Džersio sveikatos departamento RTK sąrašas: natrio azidas įtrauktas į sąrašą. 
Pensilvanijos RTK: natrio azidas įtrauktas į sąrašą. 

ES teisės aktai 
 
Šis saugos duomenų lapas atitinka Reglamentą (EB) 1907/2006 (REACH) ir jo pakeitimus. 
 
Pavojingumo vandeniui klasė (Vokietija): WGK 1, mažai pablogėja vandens kokybė 
REACH reglamento XIV priedas. Cheminių medžiagų, kurioms reikia gauti leidimą, sąrašas. 
Sudedamųjų dalių sąraše nėra. 
Pagal EB direktyvas (1999/45/EB ir 67/548/EEB) 
Šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojingas pagal EB direktyvas (1999/45/EB ir 67/548/EEB) 

Kanada 
Šis produktas neatitinka WHMIS pavojingų medžiagų kriterijų. 
PIN Netaikoma 
Sudedamosios dalys, įtrauktos į sudedamųjų dalių atskleidimo sąrašą 
Natrio azidas 
Sudedamosios dalys, kurių toksikologinės savybės nežinomos 
nėra 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                67 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

 
  



 
 

Versija: 1.0                                                                                68 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

  
Tagmentacijos granulės 
(Mišinys) 

 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 
 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją:   
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: Tagmentacijos granulės 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip nepavojingas.  

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 

1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama ne kaip pavojinga cheminė medžiaga arba mišinys pagal „Safe Work Australia“ 

visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.    

Signalinis žodis: 
nėra 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
Medžiagą naudoti pagal geros pramonės higienos ir saugos praktikos reikalavimus  

P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.  

P273 – saugoti, kad nepatektų į aplinką.  

P391 – surinkti ištekėjusią medžiagą.  

P501 – turinį / talpyklą išpilti (išmesti) pagal taikomus vietinius / regioninius / nacionalinius ir tarptautinius 

reikalavimus. 

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma  

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos   

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                69 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 
 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [CLP] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 
 

Cheminis 
pavadinimas 

EB Nr. CAS Nr. Svoris – % Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 1272/2008 

Glicerolis 200-289-5 56-81-5 10–30 duomenų nėra 

Natrio azidas 247-852-1 26628-22-8 <0,1 % Ūmus toks. 2 (H300) (EUH032) Ūmus 
pavojus vandens aplinkai 1 (H400) Lėtinis 

pavojus vandens aplinkai 1 (H410) 

 

Papildoma informacija: nėra duomenų. 
 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: Pirmąją pagalbą suteikti atsižvelgiant į sužalojimo pobūdį. 
Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 
Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 
lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 
nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Prarijus: kreiptis į gydytoją. 
Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 
apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Simptomai: nėra duomenų.   
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 
medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 
 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   
nežinomos. 
Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 
Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   
Jautrumas statinei iškrovai: nėra. 
 
5.3. Patarimai ugniagesiams   
Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                70 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: Neleisti patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. žr. 12 skirsnį dėl 

papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą. 

Didelio kiekio išsiliejimas. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. naudoti 

asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                71 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės:  

 

 
Kita informacija: Išlaisvintos ribos, panaikintos Apeliacinio teismo sprendimu byloje AFL-CIO prieš OSHA, 965 

F.2d 962 (11th Cir., 1992). 

 
Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų informuoti 

vietos valdžios institucijas.  

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                72 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  Skystyje yra granulės 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  ruda 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra domenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra 

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga yra 

stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                73 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas.  

Patekus ant odos: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas. 

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Ūmus toksiškumas: 

15,4 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

Cheminis 

pavadinimas 

LD50 per virškinimo 

traktą 

LD50 per odą LC50 įkvėpus 

Glicerolis = 12600 mg/kg  (žiurkė) = 10 g/kg  (triušis) > 570 mg/m3  (žiurkė) 1 val. 

Natrio azidas = 27 mg/kg  (žiurkė) = 20 mg/kg  (triušis) = 50 mg/kg  

(žiurkė) 

– 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

Sudėtyje yra 0 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

Cheminis 

pavadinimas 

Dumbliai / 

vandens augalai 

Žuvys Vėžiagyviai 

Glicerolis 

 

– 51–57 ml/l LC50 96 val. vaivorykštinis upėtakis 

(Oncorhynchus mykiss) statinis 

500 mg/l: EC50 24 val. Daphnia 

magna 

Natrio azidas – 0,7 mg/l: LC50 96 val. melsvažiaunis saulešeris 

(Lepomis macrochirus) 0,8 mg/l: LC50 96 val. 

vaivorykštinis upėtakis (Oncorhynchus mykiss) 5,46 

– 



 
 

Versija: 1.0                                                                                74 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

mg/l: LC50 96 val. juodoji drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) dinaminis nuodingumo tyrimas 

Natrio chloridas – 4747–7824 mg/l: LC50 96 val. vaivorykštinis upėtakis 

(Oncorhynchus mykiss) dinaminis nuodingumo 

tyrimas 5560–6080 mg/l: LC50 96 val. melsvažiaunis 

saulešeris (Lepomis macrochirus) dinaminis 

nuodingumo tyrimas 6020–7070 mg/l: LC50 96 val. 

juodoji drūtagalvė rainė (Pimephales promelas) 

statinis 6420–6700 mg/: LC50 96 val. juodoji 

drūtagalvė rainė (Pimephales promelas) statinis 12946 

mg/l: LC50 96 val. melsvažiaunis saulešeris (Lepomis 

macrochirus) statinis 7050 mg/l: LC50 96 val. juodoji 

drūtagalvė rainė (Pimephales promelas) statinis 

340,7–469,2 mg/l: EC50 48 val. 

Daphnia magna statinis 1000 

mg/l: EC50 48 val. Daphnia 

magna 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Cheminis pavadinimas Pasiskirstymo koeficientas 

Glicerolis -1,76 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 

 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

Duomenų nėra. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

 
Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                75 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Kita informacija: 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

 

Atliekų tvarkymas: 

negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 

Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                76 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų cheminių medžiagų sąrašas 

Cheminis pavadinimas ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų cheminių 

medžiagų sąrašas 

Glicerolis 56-81-5 yra 

Natrio azidas 26628-22-8 yra 

 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma. 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma. 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 

Atkreipkite dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: netaikoma. 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): neatitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): neatitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 

medžiagų sąrašas (ELNICS): neatitinka 



 
 

Versija: 1.0                                                                                77 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka  

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): neatitinka  

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): neatitinka 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: ne   

Lėtinis pavojus sveikatai: ne   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 

40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) yra viena ar daugiau medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės bei kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) 

reglamentuojamos kaip pavojingos medžiagos. 

 
JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Medžiaga klasifikuojama kaip nuodai pagal 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartą (SUSMP).   

Nuodų sąrašas Nr. 4 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                78 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminis pavadinimas Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo 

standartas (SUSMP) 

Nuodų sąrašo 

numeris 

Tris-(hidroksimetil)aminometanas – 

77-86-1 

4: injekciniuose preparatuose, išskyrus 

preparatus, kurių sudėtyje yra <=3% 

trometamolio 

4 

 

Didelių pavojų (avarijų ir (arba) incidentų planavimo) reglamentas: patikrinti, ar laikomasi licencijos reikalavimų. 

Įvardytos pavojingos cheminės medžiagos. 

Nacionalinis teršalų sąrašas: Taikomi atskaitomybės reikalavimai. 

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

 
  



 
 

Versija: 1.0                                                                                79 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

  
PGR pradmenys, „AlloSeq® Tx“ indeksavimo pradmenys, „AlloSeq Tx“ bandiniai 
(Mišinys) 

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 
 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją:   
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: PGR pradmenys 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip nepavojingas. 

Klasifikavimas pagal Direktyvą 67/548/EEB arba 1999/45/EB Pagal Reglamentą (EB) Nr. 1999/45 šis produktas 

neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 

1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama ne kaip pavojinga cheminė medžiaga arba mišinys pagal „Safe Work Australia“ 

visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.    

Signalinis žodis: 
nėra 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę. 

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma  

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos   

 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                80 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Papildoma informacija: nėra duomenų. 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 

lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 

nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją. 

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 

apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: nėra duomenų.   

Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: anglies oksidai. 

Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   

Jautrumas statinei iškrovai: nėra 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: Neleisti patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. žr. 12 skirsnį dėl 

papildomos ekologinės informacijos. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                81 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą. 

Didelio kiekio išsiliejimas. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. naudoti 

asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų informuoti 

vietos valdžios institucijas.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                82 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra 

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga yra 

stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: Nėra duomenų 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                83 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: Patekęs tiesiai į akis gali sukelti laikiną dirginimą. 

Patekus ant odos: Ilgai trunkantis poveikis gali sukelti odos paraudimą ir dirginimą. 

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

Sudėtyje yra 0 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Duomenų nėra. 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                84 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

Duomenų nėra. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

Produktas neturėtų būti išleidžiamas į aplinką. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 

Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                85 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                86 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 
Europos Sąjunga:  
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 
sąrašą: netaikoma. 
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 
cheminiais veiksniais darbe: netaikoma. 
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 
Tarptautiniai sąrašai.  
JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): neatitinka 
Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): neatitinka 
Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 
medžiagų sąrašas (ELNICS): neatitinka 
Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  
Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 
Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka  
Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): neatitinka  
Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 
Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): neatitinka 
JAV federaliniai teisės aktai: 
SARA 313  
1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 
313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 
Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 
SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  
Ūmus pavojus sveikatai: ne   
Lėtinis pavojus sveikatai: ne   
Gaisro pavojus: ne   
Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   
Reagavimo pavojus: ne  
Švaraus vandens įstatymas (CWA)  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 
40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 
CERCLA  
Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 
aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 
įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip 
pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai 
teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 
JAV valstijų teisės aktai 
1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 
JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   
Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurias reglamentuoja JAV valstijų visuomenės informavimo 
teisės aktai. 
JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   
EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 
15.2. Cheminės saugos vertinimas   
Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 
Australijos teisės aktai 
Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   
Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 
suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                87 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Nesuteiktas nuodų sąrašo numeris. 

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                88 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 
Fiksavimo plovimo buferinis tirpalas  
(Mišinys)  

 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: Fiksavimo plovimo buferinis tirpalas 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip nepavojingas. 

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 

1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama ne kaip pavojinga cheminė medžiaga arba mišinys pagal „Safe Work Australia“ 

visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.    

Signalinis žodis: 
nėra 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
Medžiagą naudoti pagal geros pramonės higienos ir saugos praktikos reikalavimus  

P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.  

P273 – saugoti, kad nepatektų į aplinką.  

P391 – surinkti ištekėjusią medžiagą.  

P501 – turinį / talpyklą išpilti (išmesti) pagal taikomus vietinius / regioninius / nacionalinius ir tarptautinius 

reikalavimus.  

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma  

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos   

Kita informacija: 49,3 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentai. 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                89 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
netaikoma 

 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

 
Papildoma informacija: Nėra duomenų 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 

lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 

nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją. 

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 

apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: nėra duomenų.   

Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: anglies oksidai. 

Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   

Jautrumas statinei iškrovai: nėra. 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                90 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: Neleisti patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. žr. 12 skirsnį dėl 

papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą. 

Didelio kiekio išsiliejimas. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. Užtikrinti tinkamą 

ventiliaciją, ypač uždarose patalpose.   

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                91 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų informuoti 

vietos valdžios institucijas.  

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: 1 

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                92 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga yra 

stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: Patekęs tiesiai į akis gali sukelti laikiną dirginimą.   

Patekus ant odos: Ilgai trunkantis poveikis gali sukelti odos paraudimą ir dirginimą.   

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams.   

Sudėtyje yra 50 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                93 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Duomenų nėra. 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 

 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

Duomenų nėra. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos.   

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 

Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                94 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                95 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Pavojus aplinkai: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 
Europos Sąjunga:  
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 
sąrašą: netaikoma. 
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 
cheminiais veiksniais darbe: netaikoma. 
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 
Tarptautiniai sąrašai.  
JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): neatitinka 
Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): neatitinka 
Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 
medžiagų sąrašas (ELNICS): atitinka 
Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  
Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 
Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka  
Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): neatitinka  
Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 
Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): Šis produktas atitinka INSQ 
JAV federaliniai teisės aktai: 
SARA 313  
1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 
313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 
Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  
Ūmus pavojus sveikatai: ne   
Lėtinis pavojus sveikatai: ne   
Gaisro pavojus: ne   
Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   
Reagavimo pavojus: ne  
Švaraus vandens įstatymas (CWA)  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 
40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  
Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 
aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 
įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip 

pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai 
teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 
JAV valstijų teisės aktai 
1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 
JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurias reglamentuoja JAV valstijų visuomenės informavimo teisės 

aktai. 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   



 
 

Versija: 1.0                                                                                96 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Medžiaga klasifikuojama kaip nuodai pagal 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartą (SUSMP).   

Nuodų sąrašo numeris: 4 

 
 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                97 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 
1 fiksavimo eliuavimo buferinis tirpalas 
 (Mišinys)  

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas 
Nerekomenduojamas naudojimas: Nėra duomenų 
 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: 1 fiksavimo eliuavimo buferinis tirpalas 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip nepavojingas. 

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 

1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama ne kaip pavojinga cheminė medžiaga arba mišinys pagal „Safe Work Australia“ 

visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.    

Signalinis žodis: 
nėra 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
Medžiagą naudoti pagal geros pramonės higienos ir saugos praktikos reikalavimus  

P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.  

P273 – saugoti, kad nepatektų į aplinką.  

P391 – surinkti ištekėjusią medžiagą.  

P501 – turinį / talpyklą išpilti (išmesti) pagal taikomus vietinius / regioninius / nacionalinius ir tarptautinius 

reikalavimus.   

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma   

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos   

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                98 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
netaikoma 
 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 
Papildoma informacija: Nėra duomenų 
 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 
Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 
Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 
lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 
nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Prarijus: kreiptis į gydytoją. 
Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 
apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 
Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Simptomai: nėra duomenų.   
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 
medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomi 
 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   
nežinomos. 
Pavojingi degimo produktai: nežinomos. 
Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   
Jautrumas statinei iškrovai: nėra 
 
5.3. Patarimai ugniagesiams   
Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   
Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 
Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 
pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 
Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 
 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                99 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   
Ekologinės atsargumo priemonės: Neleisti patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. žr. 12 skirsnį dėl 

papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą. 

Didelio kiekio išsiliejimas. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. naudoti 

asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                100 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra 

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                101 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 

yra stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: Nėra duomenų 

 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: Patekęs tiesiai į akis gali sukelti laikiną dirginimą.   

Patekus ant odos: Ilgai trunkantis poveikis gali sukelti odos paraudimą ir dirginimą.   

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 0,1 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentai. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams.   

Sudėtyje yra 0,2 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                102 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas   
Duomenų nėra. 
 
12.4. Judumas dirvožemyje   
Duomenų nėra. 
 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   
duomenų nėra 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   
Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 
šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 
įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 
sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 
nacionalinės ir vietinės taisyklės. 
Kita informacija: 
Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 
Atliekų tvarkymas: 
Negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos.   

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Jūrų teršalas: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  
Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Pavojus aplinkai: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  
Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  



 
 

Versija: 1.0                                                                                103 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                104 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 

Atkreipkite dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: 

netaikoma   

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 

medžiagų sąrašas (ELNICS): atitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): atitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): atitinka 

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka 

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): atitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): Šis produktas atitinka INSQ 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai.   

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: ne   

Lėtinis pavojus sveikatai: ne   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 

40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 

įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos 

kaip pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs 

reikalavimai teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   



 
 

Versija: 1.0                                                                                105 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: netaikoma 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Nesuteiktas nuodų sąrašo numeris.   

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 
Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

 
  



 
 

Versija: 1.0                                                                                106 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

  
Resuspensijos buferinis tirpalas  
(Mišinys) 

   
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
 
Reagentas 
Nerekomenduojamas naudojimas: Nėra duomenų 
 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: Resuspensijos buferinis tirpalas 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip nepavojingas. 

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 

1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama ne kaip pavojinga cheminė medžiaga arba mišinys pagal „Safe Work Australia“ 

visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.    

Signalinis žodis: 
nėra 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
Medžiagą naudoti pagal geros pramonės higienos ir saugos praktikos reikalavimus  

P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.  

P273 – saugoti, kad nepatektų į aplinką.  

P391 – surinkti ištekėjusią medžiagą.  

P501 – turinį / talpyklą išpilti (išmesti) pagal taikomus vietinius / regioninius / nacionalinius ir tarptautinius 

reikalavimus.   

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma   

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos   

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                107 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
netaikoma 
 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 
Papildoma informacija: Nėra duomenų 
 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 
Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 
Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 
lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 
nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Prarijus: kreiptis į gydytoją. 
Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 
apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 
Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Simptomai: nėra duomenų.   
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 
medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomi 
 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   
nežinomos. 
Pavojingi degimo produktai: nežinomos. 
Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   
Jautrumas statinei iškrovai: nėra 
 
5.3. Patarimai ugniagesiams   
Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   
Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 
Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 
pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 
Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 
 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                108 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   
Ekologinės atsargumo priemonės: žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą. 

Didelio kiekio išsiliejimas. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. naudoti 

asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  



 
 

Versija: 1.0                                                                                109 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH 8,5   

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra   

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                110 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga yra 

stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: Nėra duomenų 

 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: Patekęs tiesiai į akis gali sukelti laikiną dirginimą.   

Patekus ant odos: Ilgai trunkantis poveikis gali sukelti odos paraudimą ir dirginimą.   

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 1 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentai. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams.   

Sudėtyje yra 1 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 
 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                111 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.2. Patvarumas ir skilimas   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Duomenų nėra. 

12.4. Judumas dirvožemyje   
Duomenų nėra. 
 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 
(vPvB) medžiaga ar mišinys. 
 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   
duomenų nėra 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   
Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 
šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Užterštos pakuotės: 
nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 
įstatymus bei kitus teisės aktus. 
Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 
sąrašo“ (AVV): 
Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 
nacionalinės ir vietinės taisyklės. 
Kita informacija: 
Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 
Atliekų tvarkymas: 
Negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos.   

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Jūrų teršalas: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  
Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 
JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  
Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  
Pavojus aplinkai: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                112 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  
Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  
Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                113 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pavojus aplinkai: netaikoma  
Specialiosios nuostatos: nėra 
 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 
Europos Sąjunga:  
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 
sąrašą: netaikoma 
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 
cheminiais veiksniais darbe: netaikoma 
Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 
Atkreipkite dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: 
netaikoma   
Tarptautiniai sąrašai.  
JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): atitinka 
Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 
Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 
medžiagų sąrašas (ELNICS): atitinka 
Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  
Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): atitinka 
Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): atitinka 
Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka 
Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): atitinka 
Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): Šis produktas atitinka INSQ 
JAV federaliniai teisės aktai: 
SARA 313  
1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 
313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 
Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai.   

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  
Ūmus pavojus sveikatai: ne   
Lėtinis pavojus sveikatai: ne   
Gaisro pavojus: ne   
Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   
Reagavimo pavojus: ne  
Švaraus vandens įstatymas (CWA)  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 
40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  
Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 
aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 
įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip 

pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai 
teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 
JAV valstijų teisės aktai 
1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  
Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 
JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

 
 



 
 

Versija: 1.0                                                                                114 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: netaikoma 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Nesuteiktas nuodų sąrašo numeris.   

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 
Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 
  



 
 

Versija: 1.0                                                                                115 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Produkto identifikatorius  

 2 hibridizacijos buferinis tirpalas 
 (Mišinys) 

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   

Reagentas 
Nerekomenduojamas naudojimas: Nėra duomenų 
 

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: 2 hibridizacijos buferinis tirpalas 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip nepavojingas. 

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama ne kaip pavojinga cheminė medžiaga arba mišinys pagal „Safe Work Australia“ 

visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.    

Signalinis žodis: 
nėra 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
Medžiagą naudoti pagal geros pramonės higienos ir saugos praktikos reikalavimus  

P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.  

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma   

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos   

 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
netaikoma 

 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Papildoma informacija: Nėra duomenų 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                116 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 

lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 

nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją. 

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 

apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: nėra duomenų.   

Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomi 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: nežinomos. 

Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   

Jautrumas statinei iškrovai: nėra 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                117 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą. 

Didelio kiekio išsiliejimas. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. naudoti 

asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                118 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra  

  

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga yra 

stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                119 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: Patekęs tiesiai į akis gali sukelti laikiną dirginimą.   

Patekus ant odos: Ilgai trunkantis poveikis gali sukelti odos paraudimą ir dirginimą.   

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 9,3 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentai. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams.   

94,4 % mišinio sudaro nežinomo pavojaus vandens aplinkai komponentai 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Duomenų nėra. 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                120 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

duomenų nėra 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą 

„Dėl atliekų sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

Produktas neturėtų būti išleidžiamas į aplinką. Atliekos ir pakuotė turi būti saugiai pašalintos.   

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                121 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                122 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS/ELINCS): atitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (IECSC): atitinka 

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): atitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka 

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): atitinka 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai.   

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: ne   

Lėtinis pavojus sveikatai: ne   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 

40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 

įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip 

pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai 

teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurias reglamentuoja JAV valstijų visuomenės informavimo teisės 

aktai.  

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: netaikoma 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                123 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). Nesuteiktas nuodų sąrašo numeris.   

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 
Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

 
 
  



 
 

Versija: 1.0                                                                                124 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

 
2 fiksavimo eliuavimo buferinis tirpalas 
(Mišinys) 

 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai   
Reagentas 
Nerekomenduojamas naudojimas: Nėra duomenų 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: 2 fiksavimo eliuavimo buferinis tirpalas 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip nepavojingas. 

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 

1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama ne kaip pavojinga cheminė medžiaga arba mišinys pagal „Safe Work Australia“ 

visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.    

Signalinis žodis: 
nėra 

 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
Medžiagą naudoti pagal geros pramonės higienos ir saugos praktikos reikalavimus  

P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.  

P273 – saugoti, kad nepatektų į aplinką.  

P391 – surinkti ištekėjusią medžiagą.  

P501 – turinį / talpyklą išpilti (išmesti) pagal taikomus vietinius / regioninius / nacionalinius ir tarptautinius 

reikalavimus.   

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma  

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos   

 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
netaikoma 



 
 

Versija: 1.0                                                                                125 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Papildoma informacija: Nėra duomenų 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: Pirmąją pagalbą suteikti atsižvelgiant į sužalojimo pobūdį. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 

Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 

lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 

nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją. 

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 

apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: nėra duomenų.   

Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomi 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: nežinomos. 

Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   

Jautrumas statinei iškrovai: nėra 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                126 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą. 

Didelio kiekio išsiliejimas. Neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. naudoti 

asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                127 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes: 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra 

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 

yra stabili. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                128 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus. 

Patekus į akis: Patekęs tiesiai į akis gali sukelti laikiną dirginimą.   

Patekus ant odos: Ilgai trunkantis poveikis gali sukelti odos paraudimą ir dirginimą.   

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: neklasifikuojama. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų 

saugos ir sveikatos agentūra (OSHA), Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) ar Nacionalinės 

toksikologinės programos (NTP) išvardytų kancerogeninių medžiagų. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

Nežinomas ūmus toksiškumas: 15,9 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentai. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams.   

16,3 % mišinio sudaro nežinomo pavojaus vandens aplinkai komponentai 

 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                129 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Duomenų nėra. 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 

 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

duomenų nėra 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

Produktas neturėtų būti išleidžiamas į aplinką. Atliekos ir pakuotė turi būti saugiai pašalintos.   

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 

Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                130 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                131 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 

Atkreipkite dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: 

netaikoma 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS/ELINCS): atitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): neatitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): neatitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka 

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): neatitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): Šis produktas atitinka INSQ 

 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai.   

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: ne   

Lėtinis pavojus sveikatai: ne   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 

40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 

įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos 

kaip pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs 

reikalavimai teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

 
JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: netaikoma 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                132 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Medžiaga klasifikuojama kaip nuodai pagal Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartą (SUSMP). 

Nuodų sąrašo numeris: 4 

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                133 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius:   

 
Sustabdymo buferinis tirpalas 
(Mišinys, kurio sudėtyje yra natrio dodecilsulfato)  

 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai  
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 
 

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją: 
 
žr. 1 psl.  

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: SUSTABDYMO BUFERINIS TIRPALAS 

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: šis mišinys klasifikuojamas kaip pavojingas.  

Ši cheminė medžiaga yra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą 

(29 CFR 1910.1200). 

Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus.   

 

Rimtas akių sužalojimas / akių dirginimas 2A kategorija – (H319) 

 

2.2. Ženklinimo elementai   

     

Signalinis žodis: 
Įspėjimas 

 

Pavojingumo frazės:  
H319 – sukelia smarkų akių dirginimą  

 

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.) ir JAV reglamentas:  
P264 – po naudojimo kruopščiai nuplauti veidą, rankas ir paveiktą odą.  

P280 – mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) apsaugos priemones.  

P305 + P351 + P338 PATEKUS Į AKIS: kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu 

jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis.  

P337 + P313 – jei akių dirginimas nepraeina: kreiptis į gydytoją. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                134 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma   
Nežinomas ūmus toksiškumas: 1 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: Švelniai dirgina odą 
Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos.   
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 
 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [CLP] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

Cheminis pavadinimas EB Nr. CAS Nr. Svoris – % Klasifikavimas pagal Reglamentą 
(EB) Nr. 1272/2008 

Natrio dodecilsulfatas 205-788-1 151-21-3 1–5 Ūmus toks. 4 (H302) 
Odos dirg. 2 (H315) 

Akių pažeid. 1 (H318) 
STOT SE 3 (H336) 

Ūmus pavojus vandens aplinkai 2 
(H401) 

Lėtinis pavojus vandens aplinkai 2  
(H411) 

 
Papildoma informacija: nėra duomenų. 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: Pirmąją pagalbą suteikti atsižvelgiant į sužalojimo pobūdį. 
Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. Jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją. 
Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 
lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 
nepraeina, kreiptis į gydytoją. 
Prarijus: kreiptis į gydytoją.  
Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 
apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 
Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Simptomai: nėra duomenų.   
Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 
Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 
 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   
Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 
medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 
Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                135 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   

Jautrumas statinei iškrovai: nėra. 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro atveju dėvėti autonominį kvėpavimo aparatą. naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. 

 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.  

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.   

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: Neleisti patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. žr. 12 skirsnį dėl 

papildomos ekologinės informacijos. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: išsiliejusį skysti uždengti smėliu, žemėmis ar kita nedegia 

sugeriamąja medžiaga. Išsipylusius miltelius uždengti plastikine plėvele ar brezentu, kad jie kuo mažiau 

pasklistų. Surinkti ir perkelti į tinkamai paženklintas talpyklas. 

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. naudoti 

asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus 

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame saugos duomenų lape. 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                136 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės: šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės 

vertės darbo aplinkoje nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos. 

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės. 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga:  Įprasto naudojimo sąlygomis asmeninių apsaugos priemonių nereikia. Kai 

viršijamos ribinės vertės 

arba pasireiškia dirginimas, gali prireikti vėdinimo ir evakuacijos. 

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. Jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas. 

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 

Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės         Nėra duomenų 



 
 

Versija: 1.0                                                                                137 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra 

 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   

Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 

 

10.2. Cheminis stabilumas   

Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 

yra stabili. 

 

10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   

Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

 

10.4. Vengtinos sąlygos   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

10.5. Nesuderinamos medžiagos   

Stiprūs oksidatoriai. 

 

10.6. Pavojingi skilimo produktai   

Remiantis pateikta informacija, nežinomos. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   

Informacija apie produktą:  

Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus įkvėpus.  

Patekus į akis: Dirgina akis.  

Patekus ant odos: Švelniai dirgina odą. 

Prarijus: Tam tikram kiekiui atsitiktinai patekus į organizmą, kenksmingas poveikis nėra tikėtinas. 

Ūmus toksiškumas: 

1 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

Cheminis pavadinimas LD50 per virškinimo traktą LD50 per odą LC50 įkvėpus 

Natrio dodecilsulfatas – – – 

 

Odos ėsdinimas / dirginimas: Švelniai dirgina odą. 

Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: Smarkiai dirgina akis. 

Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 



 
 

Versija: 1.0                                                                                138 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 

Kancerogeniškumas: neklasifikuojamas kaip žmogaus kancerogenas. 

Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 

Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 

Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: Neklasifikuojamas. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 

Poveikis tiksliniam organui: neklasifikuojama. 

Simptomai: nežinomos. 

Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   

Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams. 

Sudėtyje yra 0 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

Cheminis 

pavadinimas 

Dumbliai / vandens 

augalai 

Žuvys Vėžiagyviai Klasifikavimas pagal 

Reglamentą (EB)  

Nr. 1272/2008 [CLP] 
Natrio 

dodecilsulfatas 

151-21-3 

3,59–15,6 mg/l: EC50 96 

val. Pseudokirchneriella 

subcapitata statinis 30–100 

mg/l: EC50 96 val. 

Desmodesmus 

subspicatus 117 mg/l: 

EC50 96 val. 

Pseudokirchneriella 

subcapitata 53 mg/l: 

EC50 72 val. Desmodesmus 

subspicatus 

10,2–22,5 mg/l: LC50 96 val. juodoji 

drūtagalvė rainė (Pimephales 

promelas) pusiau statinis 10,8–16,6 

mg/l: LC50 96 val. Poecilia 

reticulata statinis 13,5–18,3 mg/l: LC50 

96 val. Poecilia reticulata pusiau 

statinis 15–18,9 mg/l: LC50 96 val. 

juodoji drūtagalvė rainė (Pimephales 

promelas) statinis 22,1–22,8 mg/l: LC50 

96 val. juodoji drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) statinis 4,06–

5,75 mg/l: LC50 96 val. melsvažiaunis 

saulešeris (Lepomis macrochirus) 

statinis 4,2–4,8 mg/l: LC50 96 val. 

melsvažiaunis saulešeris (Lepomis 

macrochirus) dinaminis nuodingumo 

tyrimas 4,3–8,5 mg/l: LC50 96 val. 

juodoji drūtagalvė rainė (Pimephales 

promelas) statinis 6,2–9,6 mg/l: LC50 

96 val. juodoji drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) 8– 12,5 mg/l: 

LC50 96 val. juodoji drūtagalvė rainė 

(Pimephales promelas) statinis 9,9–

20.1 mg/l: LC50 96 val. Brachydanio 

rerio pusiau statinis 1,31 

mg/l: LC50 96 val. paprastasis karpis 
(Cyprinus carpio) pusiau statinis 4,2 
mg/l: LC50 96 val. vaivorykštinis 
upėtakis (Oncorhynchus mykiss) 4,5 
mg/l: LC50 96 val. Lepomis macrochirus 
4,62 mg/l: LC50 96 val. vaivorykštinis 
upėtakis (Oncorhynchus mykiss 
dinaminis nuodingumo tyrimas 7,97 
mg/l: LC50 96 val. Brachydanio rerio 
dinaminis nuodingumo tyrimas 

1,8 mg/l: EC50 

48 val. 

Daphnia magna 

Ūmus toks. 4 (H302) 

Odos dirg. 2 (H315) 

Akių pažeid. 1 (H318) 

STOT SE 3 (H336) 

Ūmus pavojus vandens 

aplinkai 2 (H401) 

Lėtinis pavojus vandens 

aplinkai 2 (H411) 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                139 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.2. Patvarumas ir skilimas   

Nėra duomenų 

 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

Cheminis pavadinimas Pasiskirstymo koeficientas 

Natrio dodecilsulfatas 

151-21-3 

1.6 

 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 

 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

Duomenų nėra. 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

 nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

Nėra duomenų  

Atliekų tvarkymas: 

negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                140 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                141 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga:  

ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų cheminių medžiagų sąrašas 

Cheminis pavadinimas ES REACH reglamentas (1907/2006) – registruotų 

cheminių medžiagų sąrašas 

Natrio dodecilsulfatas 151-21- 3 yra 

 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma. 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe. netaikoma 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: Netaikoma. 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: netaikoma.  

 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 

medžiagų sąrašas (ELNICS): atitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): atitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): atitinka 

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka 

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): atitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): atitinka 

 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, kurioms taikomi minėto JAV įstatymo ir 

Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: ne  

Lėtinis pavojus sveikatai: ne   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 

40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 



 
 

Versija: 1.0                                                                                142 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip 

pavojingos medžiagos.  Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai 

teikti ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą. 

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai   

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurias reglamentuoja JAV valstijų visuomenės informavimo teisės 

aktai. 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 

Australijos teisės aktai 

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga klasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai suderintos 

cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus. 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP).  

Nesuteiktas nuodų sąrašo numeris 

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA  
Papildoma informacija 
Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis 

medžiagomis arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   Naudotojas pats 

atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami informacija.  Naudotojas 

taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                143 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

1 MEDŽIAGOS ARBA MIŠINIO IR BENDROVĖS ARBA ĮMONĖS IDENTIFIKAVIMAS 

 
1.1 Sudedamosios dalies identifikatorius  

   
Tagmentacijos plovimo buferinis tirpalas  
  

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai  
 
Reagentas. 
Nerekomenduojamas naudojimas: nėra duomenų. 

 
1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją:   
 
žr. 1 psl. 

 

2 skirsnis. GALIMI PAVOJAI: TAGMENTACIJOS BUFERINIS TIRPALAS  

2.1. Medžiagos ir (arba) mišinio klasifikavimas   
Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008: Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas 

kaip pavojinga medžiaga. 

Ši cheminė medžiaga nėra pavojinga pagal 2012 m. OSHA informavimo apie pavojų standartą (29 CFR 

1910.1200). Nėra pavojinga medžiaga ar mišinys pagal Visuotinai suderintą cheminių medžiagų klasifikavimo, 

ženklinimo ir pakavimo sistemą (GHS) 

 

2.2. Ženklinimo elementai   
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis mišinys neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga.  

Signalinis žodis: 
nėra 

Pavojingumo frazės:  
netaikoma   

Atsargumo teiginiai  

ES (1272/2008, 28 str.), JAV ir Australijos teisės aktai:  
Medžiagą naudoti pagal geros pramonės higienos ir saugos praktikos reikalavimus 

P101 – jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę. 

P273 – saugoti, kad nepatektų į aplinką. 

P391 – surinkti ištekėjusią medžiagą. 

P501 – turinį / talpyklą išpilti (išmesti) pagal taikomus vietinius / regioninius / nacionalinius ir tarptautinius 

reikalavimus. 

Kitur neklasifikuojami pavojai (HNOC):  netaikoma   

Nežinomas ūmus toksiškumas: 1,2 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 

 

2.3. Kiti pavojai   
Kiti pavojai: nežinomi 

Patvarumas ir skilimas:  žr. 12 skirsnį dėl papildomos ekologinės informacijos.   

 

 

 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                144 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

3 skirsnis. SUDĖTIS ARBA INFORMACIJA APIE SUDEDAMĄSIAS DALIS 

3.1. Medžiagos  
Netaikoma. 

 

3.2. Mišiniai  
Pagal EB reglamentą Nr. 1272/2008 [GHS] šis produktas neklasifikuojamas kaip pavojinga medžiaga. 

 

Papildoma informacija: Nėra duomenų 

Informacija apie sudedamąją dalį 

Cheminis pavadinimas CAS Nr. Svoris-% 

1,3-propanediolis, 2-amino-2-

(hidroksimetilas)- 

77-86-1 1–5 % 

 

4 skirsnis. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas   
Bendrasis patarimas: Pirmąją pagalbą suteikti atsižvelgiant į sužalojimo pobūdį. 

Įkvėpus: jei yra simptomų, išvesti nukentėjusįjį į gryną orą. jei simptomai išlieka, kreiptis į gydytoją.   

Patekus ant odos: nuplauti odą muilu ir vandeniu. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Patekus į akis: PATEKUS Į AKIS: Kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Toliau plauti akis. Išimti kontaktinius 

lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Jei pasireiškia sudirgimas ir jis 

nepraeina, kreiptis į gydytoją. 

Prarijus: kreiptis į gydytoją.  

Apsaugos priemonės pirmąją pagalbą teikiantiems asmenims: Užtikrinti, kad medicinos darbuotojai žinotų 

apie susijusias medžiagas ir imtųsi atsargumo priemonių, kad apsisaugotų patys. 

Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Simptomai: nėra duomenų.   

Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Pastaba gydytojams: gydyti, atsižvelgiant į simptomus. 

 

5 skirsnis. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 

5.1. Gesinimo priemonės   

Tinkamos gaisro gesinimo priemonės: vanduo. Vandens išpurškimas (dulksna). Putos. Sausos cheminės 

medžiagos. Anglies dioksidas (CO2). 

Netinkamos gaisro gesinimo priemonės: nežinomos. 

 

5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai   

nežinomos. 

Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 

Sprogumo duomenys. Jautrumas mechaniniam poveikiui: nėra.   

Jautrumas statinei iškrovai: nėra. 

 

5.3. Patarimai ugniagesiams   

Gaisro metu naudoti autonominius kvėpavimo aparatus (patvirtintus MSHA/NIOSH arba lygiaverčius) ir visą 

apsauginių priemonių komplektą. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                145 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

6 skirsnis. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros   

Asmens atsargumo priemonės: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.  

Pagalbos teikėjams: naudoti asmenines apsaugos priemones, rekomenduojamas 8 skirsnyje. Neleisti artintis 

pagalbos neteikiantiems darbuotojams. 

Avarijos nelikviduojantiems darbuotojams: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus.  

 

6.2. Ekologinės atsargumo priemonės   

Ekologinės atsargumo priemonės: Neleisti patekti į kanalizaciją, vandentakius ar dirvožemį. 

 

6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės   

Izoliavimo procedūros: sustabdyti nuotėkį ar išsiliejimą, jei įmanoma tai padaryti saugiai. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti. 

Cheminės medžiagos, preparato surinkimo būdai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal 

reikalavimus. Sugerti nedegia absorbuojamąja medžiaga, pvz., smėliu, žemėmis, vermikulitu, diatomitu ir 

pagal vietos reikalavimus (žr. 13 skirsnį) susemti į šalinimui skirtą talpyklą.  

Didelio išsiliejimo atveju neleisti nuotėkiui patekti į kanalizaciją, nuotakynus ar upelius. Užtvenkti toli prieš 

išsiliejusį skystį, kad vėliau būtų galima jį pašalinti.  

Antrinių pavojų prevencija: išvalyti užterštus objektus ir teritorijas, kruopščiai laikantis aplinkosaugos 

reikalavimų. 

6.4. Nuorodos į kitus skirsnius   

Žr. 13 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. Žr. 8 skirsnį dėl išsamesnės informacijos. 

 

7 skirsnis. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės   

Saugaus tvarkymo patarimai: naudoti asmenines apsaugos priemones pagal reikalavimus. tvarkyti laikantis 

geros pramoninės higienos ir saugos praktikos.  

Bendrieji higienos reikalavimai: tvarkyti laikantis geros pramoninės higienos ir saugos praktikos. 

 

7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus   

Sandėliavimo sąlygos: sandėliuoti sandariai uždarytose talpyklose, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje 

vietoje. Laikyti / sandėliuoti tik originalioje talpykloje. Laikyti atokiau nuo nesuderinamų medžiagų. 

Nesuderinamos medžiagos: stiprūs oksidatoriai.  

 

7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai)   

Konkreti paskirtis: reagentas. 

Rizikos valdymo metodai (RMM): reikalinga informacija pateikta šiame medžiagos saugos duomenų lape. 

 

8 skirsnis. POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENS APSAUGA 

8.1. Kontrolės parametrai   

Poveikio ribinės vertės:  

Šio produkto (jį pristačius) sudėtyje nėra jokių pavojingų medžiagų, kurių ribinės vertės darbo aplinkoje 

nustatė konkretaus regiono reguliavimo institucijos.  

Išvestinis ribinis poveikio nesukeliantis lygis (DNEL): nėra duomenų. 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC): nėra duomenų. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                146 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

8.2. Poveikio kontrolės priemonės   

Techninio valdymo priemonės: dušai, akių plovimo stotelės, vėdinimo sistemos. 

Asmeninės apsaugos priemonės 

Akių / veido apsauga: dėvėti apsauginius akinius su šoniniais skydais (arba didelius apsauginius akinius).  

Rankų apsauga: dėvėti apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.  

Odos ir kūno apsauga: dėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines, avalynę ir apsauginius drabužius, 

atitinkančius poveikio riziką.  

Kvėpavimo takų apsauga: esant nepakankamam vėdinimui, naudoti tinkamas kvėpavimo takų apsaugos 

priemones.   

Poveikio aplinkai kontrolės priemonės: organizacinės priemonės, skirtos užkirsti kelią išleidimui, sklaidai ir 

poveikiui. Būtina vengti išmetimo į aplinką. jei nepavyksta suvaldyti didelio masto išsiliejimų, reikėtų 

informuoti vietos valdžios institucijas.   

 

9 skirsnis. FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 

9.1. Informacija apie pagrindines fizikines ir chemines savybes. 
Fizinė būsena:  skystis 

Išvaizda:  bespalvis skystis 

Kvapas:  bekvapis 

Kvapo riba:  duomenų nėra 

Spalva:  bespalvis 

 

Savybės      Reikšmės       Pastabos 

pH         Nėra duomenų 

Lydymosi ir stingimo temperatūra     Nėra duomenų 

Virimo temperatūra       Nėra duomenų 

Pliūpsnio temperatūra       Nėra duomenų 

Garavimo greitis        Nėra duomenų 

Degumas           Nėra duomenų 

Garų slėgis           Nėra duomenų 

Garų tankis            Nėra duomenų 

Specifinis sunkis         Nėra duomenų 

Tirpumas vandenyje          Nėra duomenų 

Tirpumas         Nėra duomenų 

Pasiskirstymo koeficientas        Nėra duomenų 

Savaiminio užsidegimo temperatūra       Nėra duomenų 

Skilimo temperatūra         Nėra duomenų 

Kinematinė klampa          Nėra duomenų 

Dinaminė klampa         Nėra duomenų 

Sprogumo savybės       Neužfiksuoti jokie neįprasti gaisro ar sprogimo pavojai 

Oksidavimosi savybės          Nėra duomenų 

 

9.2. Kita informacija   

Minkštėjimo temperatūra: duomenų nėra  

Molekulinė masė: duomenų nėra  

LOJ kiekis (%): duomenų nėra  

Tankis: duomenų nėra  

Piltinis tankis: duomenų nėra   

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                147 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

10 skirsnis. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 

10.1. Reaktyvumas   
Produktas yra stabilus ir nereaguoja jį naudojant, sandėliuojant ir gabenant įprastomis sąlygomis. 
10.2. Cheminis stabilumas   
Stabilus, jei naudojamas rekomenduojamomis sandėliavimo sąlygomis. Normaliomis sąlygomis medžiaga 
yra stabili. 
10.3. Pavojingų reakcijų galimybė   
Pavojinga polimerizacija: pavojinga polimerizacija nevyksta. 
Pavojingų reakcijų galimybė: normaliomis apdorojimo sąlygomis nėra. 
Pavojingi degimo produktai: nėra duomenų. 
10.4. Vengtinos sąlygos   
Šiluma 
10.5. Nesuderinamos medžiagos   
Stiprūs oksidatoriai. 
10.6. Pavojingi skilimo produktai   
Terminis skilimas gali sukelti dirginančių dujų ir garų išsiskyrimą. 

 

11 skirsnis. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 

11.1. Informacija apie toksikologinį poveikį   
Informacija apie produktą: Mažas pavojus, kai su juo įprastai dirba išmokytas personalas. 
Įkvėpus: normaliomis sąlygomis naudojama pagal paskirtį ši medžiaga neturėtų kelti pavojaus 
įkvėpus. 
Patekus į akis: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas. 
Patekus ant odos: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas. 
Prarijus: remiantis pateikta informacija, joks poveikis nežinomas. 
Ūmus toksiškumas 
Nežinomas ūmus toksiškumas: 1,2 % mišinio sudaro nežinomo toksiškumo komponentas (-ai). 
Informacija apie sudedamąją dalį 
Odos ėsdinimas / dirginimas: neklasifikuojama. 
Smarkus akių pažeidimas / dirginimas: Neklasifikuojamas. 
Įjautrinimas:: neklasifikuojama. 
Embrioninių ląstelių mutageniškumas: neklasifikuojama. 
Kancerogeniškumas: Šio produkto sudėtyje nėra Darbuotojų saugos ir sveikatos agentūros (OSHA), 
Tarptautinės vėžio tyrimų agentūros (IARC) arba Nacionalinės toksikologinės programos (NTP) išvardytų 
kancerogeninių medžiagų. 
Reprodukcinis toksiškumas: neklasifikuojama. 
Toksiškumas vystymuisi: neklasifikuojama. 
Teratogeniškumas: neklasifikuojama. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – vienkartinis poveikis: neklasifikuojama. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (STOT) – pakartotinis poveikis: neklasifikuojama. 
Poveikis tiksliniam organui: nežinomi   
Simptomai: nežinomos. 
Aspiracijos pavojus: neklasifikuojama. 

 

12 skirsnis. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 

12.1. Toksiškumas   
Produkto toksiškumo vandens organizmams: nelaikomas kenksmingu vandens organizmams. Sudėtyje yra 
1,3 % sudedamųjų medžiagų, kurių pavojingumas vandens aplinkai nežinomas. 

 



 
 

Versija: 1.0                                                                                148 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

12.2. Patvarumas ir skilimas   
Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

Šio mišinio sudėtyje nėra medžiagų, kurios laikomos patvariomis, bioakumuliacinėmis ar toksiškomis (PBT). 

12.3. Bioakumuliacijos potencialas   

duomenų nėra 

12.4. Judumas dirvožemyje   

Duomenų nėra. 

 

12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai   

Neklasifikuojama kaip patvari, bioakumuliacinė ir toksiška (PBT) arba labai patvari ir didelės bioakumuliacijos 

(vPvB) medžiaga ar mišinys. 

 

12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis   

duomenų nėra 

 

13 skirsnis. ATLIEKŲ TVARKYMAS 

13.1. Atliekų apdorojimo metodai   

Produkto likučiai / nepanaudoti produktai: 

šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Užterštos pakuotės: 

 nenaudoti talpyklos pakartotinai. šalinimas turi atitikti taikomus regioninius, nacionalinius ir vietinius 

įstatymus bei kitus teisės aktus. 

Atliekų kodai / atliekų pavadinimai pagal Europos atliekų katalogą (EWC) / Vokietijos nutarimą „Dėl atliekų 

sąrašo“ (AVV): 

Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. Taikomos regioninės, 

nacionalinės ir vietinės taisyklės. 

Kita informacija: 

 Atliekų kodus turėtų priskirti naudotojas, remdamasis produkto naudojimo paskirtimi. 

Atliekų tvarkymas: 

negalima išmesti tiesiogiai į aplinką. Medžiaga ir jos pakuotė turi būti saugiai pašalintos. 

 

14 skirsnis. INFORMACIJA APIE VEŽIMĄ 
Tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas (IMDG)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Jūrų teršalas: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  



 
 

Versija: 1.0                                                                                149 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR):  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija (ICAO)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

Tarptautinė oro transporto asociacija (IATA)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą: netaikoma  

JAV pavojingų medžiagų vežimo taisyklės (DOT) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Kanados pavojingų krovinių vežimo taisyklės (TDG) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Pavojingų medžiagų vežimo keliais Meksikoje taisyklės (MEX) 

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų vidaus vandens keliais (ADN)  

JT numeris ar ID numeris: nereglamentuojamas  

Tinkamas krovinio pavadinimas: nereglamentuojamas  

Pavojingumo klasė: nereglamentuojamas  

Pakuotės grupė: nereglamentuojamas  



 
 

Versija: 1.0                                                                                150 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Pavojus aplinkai: netaikoma  

Specialiosios nuostatos: nėra 

 

15 skirsnis. INFORMACIJA APIE REGLAMENTAVIMĄ  

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Europos Sąjunga: 

REACH (1907/2006)  

Kiti reikalavimai: 

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 2000/39/EB, nustatančią pirmąjį orientacinių profesinio poveikio ribinių dydžių 

sąrašą: netaikoma   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios su 

cheminiais veiksniais darbe: netaikoma   

Atkreipti dėmesį į Direktyvą 94/33/EB dėl dirbančio jaunimo apsaugos: netaikoma.   

Atkreipkite dėmesį į Direktyvą 92/85/EB dėl dirbančių nėščių ir krūtimi maitinančių moterų apsaugos: 

netaikoma  

Australija  

Žr. 8 skirsnį, kuriame pateikiami nacionaliniai poveikio kontrolės parametrai.   

Medžiaga neklasifikuojama kaip pavojinga cheminė medžiaga pagal „Safe Work Australia“ visuotinai 

suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistemos kriterijus (GHS). 

Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartas (SUSMP). 

Medžiaga klasifikuojama kaip nuodai pagal Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo standartą (SUSMP). 

Nuodų sąrašas Nr. 4 

Cheminis pavadinimas Suvienodinto vaistų ir nuodų sąrašo 

standartas (SUSMP). 

Nuodų sąrašo numeris 

1,3-propanediolis, 2-amino-2-

(hidroksimetilas) – 77-86-1 

4: injekciniuose preparatuose, 

išskyrus preparatus, kurių sudėtyje yra 

<=3% trometamolio 

4 

 

Tarptautiniai sąrašai.  

JAV toksinių medžiagų kontrolės įstatymo 8(b) skirsnio sąrašas (TSCA): atitinka 

Kanados vietinių cheminių medžiagų sąrašas / nevietinių cheminių medžiagų sąrašas (DSL/NDSL): atitinka 

Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas (EINECS) / Europos naujų ar paskelbtų cheminių 

medžiagų sąrašas (ELNICS): atitinka 

Japonijos esamų ir naujų cheminių medžiagų sąrašas (ENCS): neatitinka  

Kinijos esamų cheminių medžiagų sąrašas (IECSC): atitinka 

Korėjos esamų ir įvertintų cheminių medžiagų sąrašas (KECL): atitinka 

Filipinų chemikalų ir cheminių medžiagų sąrašas (PICCS): atitinka  

Australijos cheminių medžiagų sąrašas (AICS): atitinka 

Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas (INSQ): atitinka 

JAV federaliniai teisės aktai: 

SARA 313  

1986 m. JAV įstatymo dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA) III antraštinės dalies 

313 skirsnis.  Šio produkto sudėtyje yra cheminė medžiaga arba cheminių medžiagų, kurioms taikomi 

minėto JAV įstatymo ir Federalinių teisės aktų kodekso (CFR) 40 antraštinės dalies 372 dalies reikalavimai. 

SARA 311/312 pavojingumo kategorijos  

Ūmus pavojus sveikatai: ne   

Lėtinis pavojus sveikatai: ne   

Gaisro pavojus: ne   

Staigaus slėgio išleidimo pavojus: ne   



 
 

Versija: 1.0                                                                                151 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Reagavimo pavojus: ne  

Švaraus vandens įstatymas (CWA)  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV švaraus vandens įstatymą (40 CFR 122.21 ir 

40 CFR 122.42) reglamentuojamos kaip teršalai. 

CERCLA  

Šios medžiagos (ją pristačius) sudėtyje nėra jokių medžiagų, kurios pagal JAV įstatymą dėl visapusiško 

aplinkosauginio atsako, atsakomybės ir kompensavimo už žalą aplinkai (CERCLA, 40 CFR 302) arba JAV 

įstatymą dėl „Superfondo“ pakeitimo ir pakartotinio patvirtinimo (SARA, 40 CFR 355) reglamentuojamos kaip 

pavojingos medžiagos. Vietos, regioniniu ar valstybiniu lygmeniu gali būti nustatyti specialūs reikalavimai teikti 

ataskaitas apie šios medžiagos išmetimą.   

JAV valstijų teisės aktai 

1986 m. Kalifornijos valstijos saugaus geriamojo vandens ir toksinių medžiagų naudojimo įstatymas  

Šio produkto sudėtyje nėra jokių cheminių medžiagų, nurodytų minėtame įstatyme. 

JAV valstijų visuomenės informavimo teisės aktai  

 

Cheminis pavadinimas Naujasis Džersis Masačusetsas Pensilvanija 

Vanduo 7732-18-5 – – X 

 

JAV Aplinkos apsaugos agentūros (EPA) ženklo informacija   

EPA pesticidų registracijos numeris: Netaikoma. 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas   

Šios medžiagos cheminės saugos vertinimas neatliktas. 

 

16 skirsnis. KITA INFORMACIJA 

Papildoma informacija 

Šiame saugos duomenų lape pateikta informacija yra tiksli ir atitinka mūsų turimas žinias, duomenis ir 

įsitikinimus jo paskelbimo dieną.  Pateikta informacija yra tik orientacinė, skirta saugiam medžiagos tvarkymui, 

naudojimui, apdorojimui, sandėliavimui, transportavimui, šalinimui ir išleidimui į aplinką užtikrinti. Ši 

informacija neturėtų būti laikoma garantija ar kokybės specifikacija.  Pateikta informacija yra susijusi tik su 

konkrečia medžiaga, kuriai ji yra skirta, todėl negalioja, jei ši medžiaga naudojama kartu su kitomis medžiagomis 

arba atliekant bet kokį technologinį procesą, nebent tai nurodyta tekste.   

Naudotojas pats atsako už tai, kad naudojant šį produktą pagal paskirtį būtų pateikta tinkama ir išsami 
informacija.  Naudotojas taip pat atsako už visų įstatymų ir taikomų gairių laikymąsi. 

  



 
 

Versija: 1.0                                                                                152 iš 152 psl.   

 
 

 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
 

Versijų istorija 

Versija Data Keitimas (TEC478-LT v1.0 yra orginalaus anglų kalbos TEC478_AlloSeq Tx SDS 
v4.4) 

TEC478 

v1.0 

2020 m. 

lapkričio 

10 d. 

Pirmoji saugos duomenų lapo versija.  

TEC478 

v2.0 

2020 m. 

gegužės 

29 d. 

RUO produktų kodų papildymas.  

TEC478 

v3.0 

2020 m. 

lapkričio 

10 d. 

Atnaujinti 96/384 produktų kodai.  

TEC478 

v4.0 

2021 m. 

gegužės 

11 d. 

Tagmentacijos buferinis tirpalas 1 hibridizacijos buferio toksiškumo 

reprodukcijai duomenų papildymas: Pridėtas įspėjimas H351 dėl formamido ir 

STOT – pakartotinio poveikio informacija dėl tagmentacijos buferio. Pridėtas 

įspėjimas H351 dėl formamido, papildyta informacija apie fiksavimo granulių 

ūmų toksiškumą. Stabdymo buferio ir tagmentacijos plovimo buferio saugos 

duomenų lapo pridėjimas. „AlloSeq Tx“ bandinių, „AlloSeq“ indeksavimo 

pradmenų ir PGR pradmenų kombinuotas saugos duomenų lapas.  

TEC478 

v4.1 

2021 m. 

birželio 01 d. 

Atnaujinta įtraukiant B rinkinio gaminio kodą ASTX17.1(24)-B-IVD 

TEC478 

v4.2 

2022 m. 

sausio 17 d. 

Atnaujinta įtraukiant naujus produktų kodus (Tx 17 (96) CE IVD ir Tx 9 RUO ir 

CE IVD) ir iš dalies pakeičiant turinį.  

TEC478 

v4.3 

2023 m. 

spalio 3 d. 

Atnaujinimas norint pašalinti ASTX8.1 (384)-A-RUO produkto kodą dėl šios 

produkto varianto pabaigos gyvavimo laiko. 

TEC478 

v4.4 

2024 m. 

vasario 22 d. 

Pavojinga būsena pakeista į „taip“, skirta sustabdymo buferinis tirpalas pirmame 

viršelio puslapyje. Reagento pavadinimas pataisytas 2 skyriuje: PAVOJŲ 

ATPAŽINIMAS: SUSTABDYMO BUFERINIS TIRPALAS. 

 

TEC478-

LT v1.0 

2024 m. 

kovo 13 d. 

Pirmasis vertimas į lietuvių kalbą. 

 


